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Marko Silvander

Huhtikuun 28. päivä jotosteltiin jälleen 
Wihtorin syrjähypyn merkeissä ja tänä 
vuonna Wihtori oli jo järjestysnume-

roltaan 39. Lähtöpaikaksi järjestäjät olivat tä-
näkin vuonna valinneet Veteraanituvan ja sen 
lähimaastoissa reittikin kiersi. Matkaa kertyi 
noin seitsemän kilometriä, mikä oli sopiva 
mitta kuljettavaksi eikä maalia saavuttanut 
liian nopeasti.

Lähdimme tänä vuonna matkaan puh-
taasti työpaikaltamme koostuvalla joukku-
eella (Vanhat Dinosaurit). Mikon kanssa 
veteraanijäseninä mukana ja Jussi lähti jo 
toisena vuonna peräkkäin mukaan, mutta 
oli hienoa saada myös ensikertalainen par-
tioomme, kun Susanna täydensi työpaikka-
joukkueemme vahvuuden neljään henkeen, 
joka on ehkä sopivin koko partion kooksi.

Tehtävien osalta järjestäjiä ei voi muuta 
kuin ylistää. Ne olivat nerokkaita oival-
luksia ja haastoivat partiot toden teolla 
tiedoissa ja taidoissa. Vielä kun rekvisiit-
taan oli satsattu, niin kokemuksista tuli 
ikimuistoisia. 

Mutterit pinoon ja 
pumppuhaulikolla sinne päin
Ensimmäinen rasti sijaitsi ampumaradalla, 
jossa kaksi partion jäsentä ampui reservi-
läiskivääreillä kaatuvia metallitauluja. Am-
puminen isommilla aseilla on jo kokemus 
sinänsä, mutta onnistumisen riemu on aina 
mukava nähdä, kun partiossammekin oli 
ensikertalainen, joka ei ole ampunut sitten 
armeija-aikojen. 

Toisella rastilla partio piti jakaa kah-
teen osaan. Yksi suuntasi ampumaan 
pumppuhaulikolla ja muu osa partiosta 
harjoitteli evakuointia. Tässä teimmekin 
pahan arviointivirheen, kun lähetimme 
painavimman jäsenemme ampumaan ja 
luotimme siihen, että saamme nopeas-
ti kannettua toisiamme vaaditun reitin. 
Evakuointi sujuikin hyvin ja aikaa jäi 
reilusti käyttämättä mutta ampujallam-
me ei ollut laseja mukana eikä hän näin 
myöskään erottanut tauluja. 

Rastilla kolme Loimaan reserviupseerit 
laittoivat tiedot koetukselle, kun partion 
piti vastata kahteen kysymyslomakkeeseen. 
Aiheina olivat politiikka ja muita ihmisen 
elimiä. Näemmä politiikka on paremmin 
hallussa. Neljännellä rastilla oli pinoamis-
tehtävä, jossa piti tehdä muttereista mah-
dollisimman korkea torni siten, että mut-

terit olivat kyljellään. Tässäkin vaadittiin 
hoksottimia, partioille kun oli määrätty 
pakolliseksi varusteeksi jokaiselle ruuvi-
meisseli, niin tästä olisi ollut apua, jos sitä 
olisi älynnyt käyttää.

Rastilla viisi saatiin peitepiirrostehtä-
vä ja se ratkaisu paljasti bonusrastin si-
jainnin. Rastilla kuusi ammuttiin ritsalla 
maaleja ja jokaisesta kilahduksesta sai 
pisteen. Pikkupoikana opitut taidot olivat 
nähtävästi unohtuneet, kun kilahduksia 
tuli aika vähän. Tässä välissä kurvasimme 
hakemaan bonusrastin ja siellä saimme 
heittäytyä Hollywood-tähtien imitaatto-
reiksi ja piti ottaa partiosta kuva, jossa 
esitimme rastilta löytyvää kuvaa. Ei men-
nyt ihan putkeen ja tästä kyllä spekuloitiin 
myös maalissa. 

Maalimiestä kävi sääliksi
Rasti seitsemän sijaitsi hautausmaan park-
kipaikalla ja taas laitettiin porukka erilleen. 
Yksi heitti kranaatin valitsemaansa maaliin 
ja muut tunnistivat kuvista eri merkkihen-
kilöitä ja kokoonpanoja. Henkilötunnistus 
meni nappiin, mutta kranaatti kolahti maa-
lin reunaan. Sokan irrotuksesta sentään tuli 
piste, mutta ei ollut helppo tehtävä, kun 
kaiken kaikkiaan vain kaksi partiota sai 
osuman maaliin. 

Rastille kahdeksan saavuttaessa kohta-
simme ensimmäisen odotteluhetken, kun 
suorituspaikkoja oli vain yksi. Kovin pit-
käksi odotusaika ei kuitenkaan venynyt 
partioiden huomatessa jonottajat. Rastilla 
tehtiin annetuista ja maastosta löytyvistä 
materiaaleista majoite, johon partion tuli 
asettua makoilemaan ja tästä todisteeksi 
piti lähettää valokuva tulostoimistolle. Kyllä 
siinä yön olisi nukkunut. 

Rasti yhdeksän vaati taas kartanluku-
taitoa ja peitepiirroksen käyttöä ohjeiden 
mukaan. Peitepiirros paljasti paikan, jos-
ta löytyy lisätehtävä. Lisätehtävä sisäl-
si visaisia kysymyksiä, joiden oikeista 
vastauksista kiistellään edelleen. Tässä 
kohdassa suunnistajille tuli eroja, kun 
osa meni suoraan rastille 11 ja osa kiersi 
järjestyksessä. Meidän partio kurvasi ras-
tille 11, joka olikin hyvin rakennettu ja 
elävöitetty rasti palomiehiltä: ajoneuvo-
onnettomuus. Auto halkopinossa, sa-
vukone auton alla ja oikea maalimies 
kuskin paikalla. Sääliksi käy kyllä maa-
limiestä, jos hän oli kaikkien partioiden 
retuutettavana autosta pois ja kylkiasen-
toon ym. Tästä saimme täydet pisteet ja 
taas olimme intoa täynnä onnistuneen 
suorituksen jälkeen. 

Rastilla 10 ei sitten enää täysiä pisteitä 
tullutkaan, kun piti yhdistää mittayksiköt 
eri tavaroihin. Vanhan ajan mittayksiköt 
eivät ihan kirkkaana mielessä olleet, eikä 
kaikista oltu edes kuultu, mutta nyt tiedäm-
me, että kortteli on jotain muutakin kuin tie 
ja taloja. Loppusuora alkoi häämöttämään 
tämän rastin jälkeen, kun suuntasimme 
kohti Loimaan Laukojien majaa. Siellä oli 
seuraava ammuntarasti.

Tällä kertaa ekoaseella ja sillähän 
porukkamme juniori mies otti täydet 
pisteet, kun muu partio koitti koota 
pystykorvan lukkoa siinä onnistumatta. 
Viimeisenä rastina SPR:n naiset tenttasi-
vat tietoja ensiapuun liittyvissä asioissa 
ja partio joutui myös esittämään potilaan 
kuljetustaitoja, kuten kuninkaantuolia 
käytännössä.

Onnistuneiden ja vähemmän onnistu-
neiden suoritusten jälkeen oli aika ylittää 
maaliviiva ja ilmoittautua tulostoimistoon. 
Tuloksia odotellessa oli mukava nauttia 
kanttiinin antimista ja käydä keskusteluja 
muiden partioiden kanssa tapahtumasta ja 
vaihdella kuulumisia muutenkin. Sauna oli 
tarjolla osallistujille ja osa tätä mahdolli-
suutta käyttikin hyväkseen.

Palkinnot pokkasivat kovat nuoret lu-
paukset. Ensimmäiseksi tulivat Eräjormat 
ja Tuhottavat ressut nousivat tänä vuonna 
sijalle kaksi viimevuotisen kirvelevän ne-
lospaikan sijaan. Kolmannet pokaalit nap-
pasivat Alastaron reserviläiset 2. Piste erot 
olivat pieniä ja se näkyy myös siinä, että 
neljännellä sijalla olikin jo kolme joukkuetta 
tasapistein. 

Ensi vuonna jotostellaankin sitten juh-
lajotosta, kun tapahtuma järjestetään 40. 
kerran. Sitä odotellessa harjoitellaan taitoja 
tuleviin koitoksiin tai ainakin spekuloidaan 
tuloksista. Ensi vuonna nähdään ehkä kaik-
kien aikojen hienoimmassa ja isoimmassa 
Wihtori-tapahtumassa.
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Minkä arvojen varassa ra-
kennamme isänmaamme 
tulevaisuutta? Arvot ovat 

toisaalta pysyviä ja yhteisiä, toi-
saalta muuttuvia ja saman maankin 
sisällä erilaisia. Niitä on hyvä aika 
ajoin pysähtyä pohtimaan. 

Jeesukselta on säilynyt vertaus, 
jossa rakennetaan kestävää taloa. 
Niin kuin talon perustukset pitää 
tehdä hyvin, pitää ihmiselämän 
perustusten olla kunnossa. Elä-
män perustukset ovat ne arvot, 
joiden varaan elämää rakenne-
taan ja tehdään valintoja. Vertaus 
löytyy mm. Luukkaan evanke-
liumin 6. luvusta. Siinä toinen 
mies taloa rakentaessaan kaivaa 
syvään ja laskee perustuksen 
kalliolle. Kun vedet tulvivat ja 
syöksyvät taloa vasten, ne eivät 
saa sitä horjumaan. Toinen mies 
rakentaa talon maan pinnalle il-
man perustusta. Tulvavedet saa-
vat talon heti sortumaan maan 
tasalle. 

Jeesus kulki kylästä ja kaupun-
gista toiseen opettaen ihmisille 
hyviä arvoja, hyvän elämän pe-
rustuksia. Rakentajavertauksen 
edellä hän Raamatussa opettaa 
mm. kultaisen säännön: ”Niin 
kuin te tahdotte ihmisten teke-
vän teille, niin tehkää te heille.” 
Hän teroittaa, ettei pidä tuomita 
toisia, vaan kiinnittää huomio 
omiin tekemisiinsä: ”Kuinka näet 
roskan veljesi silmässä, mutta et 
huomaa, että omassa silmässäsi 
on hirsi?”. 

Hän neuvoo, miten ihmisen tulee 
elämänsä elää: ”Hedelmistään 
puu tunnetaan.” ”Jos joku lyö 
sinua poskelle, tarjoa toinenkin 
poski.” ”Rakastakaa vihamie-
hiänne, tehkää hyvää ja lainatkaa, 
vaikka ette uskoisikaan saavanne 
takaisin.” Näitä kun noudattaa, 
on elämällä kestävä perustus. 

Kun elää kestävien arvojen mu-
kaisesti, niin elämä on rakennettu 
perustalle, joka kestää myrskyt ja 
tulvat. Kaikkein kestävin perustus 
on luottamus Jumalaan, jonka tah-
to ihmisiä kohtaan on hyvä. Sille 
perustalle voidaan rakentaa myös 
maan turvallisuus ja hyvinvointi. 

Kultainen sääntö on tilanteessa 
kuin tilanteessa käyttökelpoinen 
ohjenuora: toimi niin kuin toivoi-
sit muiden toimivan itseäsi koh-
taan. Sitä voi soveltaa niin työssä 
kuin harrastuksissa, yhtä lailla 
kuin suhteessa lähimpiin ihmisiin.  

Laura Maria Latikka
Kirkkoherra

Maarian seurakunta

T aas on tovi vierähtänyt edellisestä Pa-
rivartiosta eikä sodalle Ukrainassa näy 
loppua. Tämän lehden kuluessa jäse-

nistön käsissä lienee Ukrainan vastahyökkä-
ys jo käynnistynyt tai se on käynnistymässä. 
Edessä oleva kesä ja alkusyksy on siis aika 
merkityksellistä aikaa niin ukrainalaisille 
kuin meille muille eurooppalaisille ja var-
masti vaikutukset ja lopputulos heijastuu 
ihan maailmanlaajuisesti. Elämme edelleen 
siis jännittäviä aikoja.

Viimeiset puolitoista vuotta on entisestään 
korostanut vapaaehtoisen maanpuolustus-
työn merkitystä. Puolustusvoimat ja Maan-
puolustuskoulutusyhdistys hoitavat hyvin 
reserviläisten koulutuksen sodanajan teh-
täviin. Mielenkiinto kouluttautumiseen on 
suorastaan runsasta. Puolustusvoimat jär-
jestää kertausharjoituksia ja vapaaehtoisia 
harjoituksia niin, että palkattu henkilöstö 
ehtii hädin tuskin pistäytymään kotonaan 
läheisten luona lähinnä vaihtamassa puh-
taat alusvaatteet ja taas mennään. MPK on 
lisännyt kurssi- ja koulutustarjontaa mer-
kittävästi tämän vuoden aikana ja kaikki 
kurssit täyttyvät osallistujista valonno-
peudella. 

Tämä rasittaa myös vapaaehtoisia toimijoi-
ta kovasti, kun lähes joka viikonloppu on 
jokin tapahtuma, jossa sitoutuneet reser-
viläiset ovat eri tehtävissä koulutuksen ja 
harjoituksen mahdollistajina. Koska moni 
aktiivireserviläinen on aktiivi sekä yhdis-
tystoiminnassa että MPK:n toiminnassa, on 
kovin ymmärrettävää, ettei yhdistykset ja 
piirit pysty järjestämään omaa koulutusta, 

kilpailuja ja tapahtumia tai tapahtumat 
kärsivät osallistujapulasta. 

Henkilöstöä ei ole syytä polttaa loppuun, 
jotta into ja halu tehdä tätä tärkeää työtä 
ei hiivu. Siksi kannustankin yhdistyksiä 
järjestämään tapahtumia, jotka eivät vaadi 
suuria järjestelyitä ja sido kovasti toimi-
henkilöitä, jotta tapahtuman järjestämisen 
ja osallistumisen kynnys ei nouse liian 
korkealle. 

Vapaaehtoisen maanpuolustuksen 
toiminta pitäisi olla myös muka-
vaa yhdessä tekemistä samanhen-
kisessä porukassa. Sen ei pitäisi 
vaatia suuria ponnistuksia erilais-
ten spektaakkelien järjestämiseen. 
Toki kilpailutapahtumat vaativat 
runsaasti ennakkotyötä ja toi-
mihenkilöitä, mutta yleises-
ti ottaen olisi pyrittävä 
siihen, ettei tapahtu-
mien järjestäminen 
vaadi kovaa työtä. 
Kyse kun on vapaa-
ehtoisuudesta ja kil-
voittelusta ihmisten 
vapaa-ajasta. Siksi 
kynnys osallistua 
tapahtumiin tai 
niiden järjestämi-
seen pitäisi olla 
mahdollisimman 
matala. 

Piiritoimiston ja 
toiminnanjohtajan 

tehtävänä on tukea yhdistyksiä erilaisten 
tapahtumien järjestelyssä, joten kannattaa 
olla rohkeasti yhteydessä. Toisaalta vapaaeh-
toisessa maanpuolustustyössä ei päämääränä 
pitäisi myöskään olla oman edun tavoittelu, 
ellei kyse ole oman tietotaidon kehittämi-
nen. Eikä toiminnan päämääränä saisi olla 
”kiiltävän perässä toimiminen”. Kyllä niitä 
huomionosoituksia tulee, kun on toimin-
nassa mukana. Tärkeintä tässä toiminnassa 
on yhteisöllisyys, yhdessä touhuaminen ja 

hyvän mielen tuottaminen niin itselle 
kuin kanssatoimijoille. Pyrkikäämme 
siis kaikki yhdessä siihen.

Kesä on rentoutumisen aikaa. Suomen 
luonto on nyt hehkeimmillään ja kun 

hiukan poistuu keskustojen betoni-
viidakoista, saattaa kokea upei-

ta luonnon ihmeitä. Naut-
tikaamme siis valoisista 

päivistä ja luonnon ih-
meistä yhdessä läheis-
ten ja ystävien kans-
sa, jotta jaksamme 
syksyn pimeydessä 
tehdä maanpuolus-
tustyötä paikalli-
sesti ja alueellises-
ti. Ei pitäisi tässä 
vaiheessa sanoa, 
mutta kohta se 
syksy on jo ovel-
la.

Joni 
Lindeman

päätoimittaja

Rajansa vapaaehtoisuudellakin
Kultainen 
sääntö toimii

PIIRIKIRJOITUS

Aktiivinen aina palkitaan

Lämpimät onnittelut kaikille 4.6.2023 
ylennyksen tai huomionosoituksen saa-
neille jäsenille. Suomalainen ei yleensä 

julkisesti kovasti ole ”kiiltävän” perään, 
mutta kyllä se mieltä lämmittää, kun oma 
toiminta saa kiitoksen ylennyksen tai huo-
mionosoituksen muodossa. Näitä ei myön-
netä kovin kevyin perustein, joten jokainen, 
joka nyt 4.6. sai jotain, sai sen ansioista. 

Piiritoimiston näkökulmasta olen erittäin 
tyytyväinen, että yhdistykset ovat kuluneen 
kevään aikana rohkeasti esittäneet erilaisia 
huomionosoituksia aktiivisille jäsenilleen. 
Kannustankin yhdistyksiä olemaan edelleen 
aktiivisia jäsenistön huomioimisessa. Muis-
takaa toki perehtyä erilaisten huomionosoi-
tusten myöntöperusteisiin, jotta osaatte 
esittää oikeanlaista huomionosoitusta esi-
tyksen kohteena olevan henkilön näyttöjen 
perusteella. Ja noudattakaa piirien sivuilla 
olevia aikamääreitä periaatteella ”vähin-
tään kaksi viikkoa ennen määräaikaa pii-
ritoimistossa”, jotta piirihallitukset ehtivät 
käymään esitykset läpi ja asettamaan puol-
tojärjestykseen. 
Yhdistykset ovat kevään aikana hienosti käyt-
täneet myös piireillä olevaa messukärryä ja 

piirien Eko-aseita. Ja kesä näyttää myös kovin 
aktiiviselta erilaisiin paikallisiin tapahtumiin 
osallistumisen osalta. Se on hienoa; näkyvyys 
erilaisissa paikallisissa tapahtumissa on sitä 
parasta maanpuolustustyötä ja saattaapa joku 
asiasta kiinnostunut liittyä jäseneksikin, mikä 
on aina hyvä yhdistyksen ja koko toimintam-
me kannalta. 

Ei niin pientä kylätapahtumaa olekaan, 
johon ei paikallisen reserviyhdistyksen kan-
nattaisi osallistua. Toki se vaatii hieman 
yhdistyksen jäsenten aikaa ja vielä yleensä 
viikonloppuna, mutta se ajan ”uhraami-
nen” tuo toiminnallemme näkyvyyttä ja 
saattaa tosiaan vahvistaa yhdistyksen jä-
senkantaa. Jos tästä innostuneena päätätte 
osallistua kesän tai syksyn aikana oman 
alueenne tapahtumiin, niin laittakaa piiri-
toimistoon viestiä ja varataan messukärry 
sekä muuta materiaalia teille kyseiseen 
tapahtumaan. 

Piiritoimiston kautta tai itse tilaamalla on 
mahdollista saada erilaista esittelymateri-
aalia ja materiaali toimitetaan yhdistyk-
sen ilmoittamaan osoitteeseen ilmaiseksi. 
Kannattaa siis hyödyntää tämäkin mah-

dollisuus. Piiritoimistolta saatte lisätietoa 
materiaalin tilaamisesta. Eli eikun tapah-
tumiin mukaan ja materiaalia jakamaan.

Piiritoimisto palvelee ja auttaa muuten-
kin. Kannattaa olla yhteydessä etukäteen 
sähköpostilla tai puhelimella ja varmistaa, 
että olen paikalla. Tämä vapaaehtoinen 
maanpuolustustyö on sen verran liikkuvaa 
toimintaa omalta kohdaltani, että en ole pai-
kalla toimistossa maanantaista perjantaihin 
klo 0800 – 1615. Siksi fyysinen tapaami-
nen kannattaa varmistaa edellä mainituilla 
välineillä ennakkoon, jotta olen paikalla. 
Ja pahoittelen, että joskus työpuhelin jää 
äänettömälle erilaisten palaverien ja mui-
den vuoksi eli kannattaa vain sinnikkäästi 
soitella, jos en heti vastaa. 

Levätkää ja nauttikaa upeasta Suomen 
suvesta ja syksyllä jatketaan taas reippaa-
na yhdessä tekemistä hyvässä porukassa 
vapaaehtoisen maanpuolustustyön mer-
keissä.

Joni Lindeman
Varsinais-Suomen reservipiirien 

toiminnanjohtaja

Wihtori 28.4.2023

Palomiesten nerokas auto-onnettomuusrasti.

Rastien max. pisteet 10 10 10 10 5 10 10 6 5 10 10 10 10 4 130  
Partion nimi rasti 1 rasti 2 rasti 3 rasti 4 rasti 5 rasti 6 rasti 7 rasti 8 rasti 9 rasti 10 rasti 11 rasti 12 rasti 13 Bonus yht. Sijoitus
Kojiksen kovikset 10 4 3,5 5   4 5,5 3 3 3 2 1 10 2 56 18
Eräjormat 6 6 8 6 5 9 4 6 4 5 10 5 10 2 86  1
Tuhottavat Ressut 10 8 6,5 5 5 7 5 3 3 4 7 5,5 10 2 81  2
Vanhat Dinosaurit 8 5 6,5 5 2 4 6 3 3 4 10 6 10 1 73,5  4
Team Ehtoosuo 10 6 5,5 4 4 2 5,5 3 3 2 6 1 8 2 62  14
Omar 6 6 4,5 4   5 4,5 4 3 3 6 1 10   57  16
Vajaa viisikko 4 8 5,5 5 4 4 5 4 3 10 4 3 9 2 70,5  8
Tiukkikset 6 5 6 5 4 0 6 6 5 7 10 1 9 2 72  7
Oivat sarkasmit                             0  21
Soppatykit 6 5 4,5 2 4 6 6 3 3 5 6 1 10 2 63,5  12
Köntykset 4 5 4 6 4 1 6 2   5 6 1 10 2 56  18
Tervaamaton arska 8 8 4 6   4 4,5 2 3 7 7 1 9   63,5  12
RT-98 10 9 4 7   4 5,5 3 4 5 7 6 0   64,5  11
Possut 8 5 4,5 3   0 2 2 3 3 4 1,5 10   46  20
Lohet 6 6 4,5 3 4 4 2,5 2 3,5 2 6 1 10 2 56,5  17
Alastaron reserviläiset 1 10 5 5,5 2 4 5 5,5 2 4 7 7 1 10   68  9
Alastaron reserviläiset 2 4 8 4,5 6 4 7 6 3 4 6 6 6 9 2 75,5 3
Wihtorin neitsyet 8 5 6,5 6 4 3 6 4 3 6 9 1 10 2 73,5  4
Jusra 6 5 5 5 3 4 5 2 4 6 3 1 10   59  15
Wille-miähet ja dinosaurus 2 8 7,5 4   5 7,5 2 3 5 9 2 10 2 67  10
Pomminvarmat 8 7 5,5 5 4 4 6 3 4 5 9 1 10 2 73,5  4

Parhaimmat pisteet 10 9 8 7 5 9 7,5 6 5 10 10 6 10 2 86   
Heikoimmat pisteet 2 4 3,5 2 2 0 2 2 3 2 2 1 0 1 0   
Keskiarvo 7,00 6,20 5,30 4,70 3,93 4,10 5,20 3,10 3,45 5,00 6,70 2,35 9,20 1,93 63,07   

Wihtori tarjosi tuttuun tapaansa 
mukavasti päänvaivaa

Matias Suominen

Peitepiirroksen avulla löytyy piilotettu rasti.

Eemeli Markula

Matias Suominen

Evakuointi sujuu taustalla annettavan suo-
jatulen turvin.
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Turussa järjestettiin jälleen hieno koko-
naisturvallisuustapahtuma jokirannas-
sa Varvintorin alueella 26.-27. touko-

kuuta. Tapahtuman keskeinen valmistelija ja 
toteutuksen mahdollistajana oli Maanpuo-
lustuskoulutusyhdistyksen Lounais-Suomen 
maanpuolustuspiiri vankalla kokemuksella 
yhdessä noin kahdenkymmenen osallistuneen 
organisaation ja Turun kaupungin kanssa. 

Myös Varsinais-Suomen Reserviupseeri-
piiri ja Reserviläispiiri olivat mukana tie-
tenkin. Molempina päivinä paikalla kävi 
runsaasti kokonaisturvallisuudesta kiinnos-
tuneita. Perjantai oli suunnattu koululai-
sille ja koulut olivatkin hienosti laittaneet 
tapahtuman koulujen ohjelmaan. Lauantai 
oli enemmän perheille suunnattu päivä ja 
niinpä alueella parveili suuri joukko perhei-
tä eri ikäisine lapsineen. 

Esittelijöille tapahtuma oli mahtava tilai-
suus tavata tuttuja ja kokonaisturvallisuu-
desta kiinnostuneita. Suuri kiitos piirien 
ständillä olleille Arille, Jyrkille, Sarille, Pet-
terille, Jounille, Jarmolle ja JP:lle. Ja erityi-
nen kiitos MPK:n Markulle tapahtuman 
organisoinnista. Ensi vuoteen.

Merellinen turvallisuustapahtuma veti kansaa Varvintorille
Juha-Pekka Sainio Sari Luopa

Varvintöri täyttyi vapaaehtoisesta maanpuolustuksesta kiinnostuneista kansalaisista.
Piirin ständillä esittelyvuorossa Ari Leino 
ja Jyrki Luopa. 

Joonas Tikka

Lounais-Suomen poliisi ja Porin pri-
kaatin valmiusosasto harjoittelivat 
vaativan tilanteen viranomaisyh-

teistoimintaa Porin ja Turun seuduilla 
huhtikuun lopulla. Työnimen "Wagner" 
saaneessa kaksipäiväisessä harjoituksessa 
yhteensovitettiin aluevalvontalain mukai-
sesta vaativasta tehtävästä suoriutumista, 
toiminnan koordinointia ja keskinäistä 
viestintää.

Puolustusvoimien tiedustelukeskus oli 
tuottanut harjoitukseen todenmukaisen ske-
naarion. Vaativassa skenaariossa tuli löytää, 
tarkkailla, ottaa kiinni ja tarvittaessa lyödä 

vihamielisen valtion proxy-erikoisjoukko-
toimijoita.

Maaliosastona toimi kymmenen käsin 
valittua, johtajakoulutettua ja rakennetulla 
alueella taistelemaan koulutettua SpolK:n 
varusmiestä.

Harjoitus käynnistettiin maanantaiaamu-
na Huovinrinteen taisteluampuma-alueella, 
ja se päättyi yöllisen tarkkailu- ja seuranta-
vaiheen jälkeen maaliosaston lyömiseen ja 
kiinniottamiseen Turun seudulla.

Harjoittelu takaa laadun
Poliisi on yksi alueellista koskemattomuut-
ta valvovista viranomaisista, ja osallistuu 
aluevalvontaan varsinaisten tehtäviensä yh-

teydessä. Myös poliisin on ryhdyttävä käy-
tettävissään olevin keinoin alueloukkauksen 
torjuntatoimiin. Tässä auttaa viime vuosien 
aikana selkeytynyt virka-apulainsäädäntö 
sekä vakiintunut yhteistyömenettely muiden 
turvallisuusviranomaisten ja Puolustusvoi-
mien kanssa.

Suomalainen turvallisuusviranomaisten 
välinen yhteistyö, kokonaisturvallisuuden 
käsitys ja yhteinen tilannekuva on maailman 
kärjessä, mutta laatu ei ole itsestäänselvyys.

Vaativan tilanteen toiminnasta, johtami-
sesta, tai sen vaatimasta päätöksenteosta ei 
voi selviytyä harjoittelematta. Hiki säästää 
verta.

Harjoituksessa päästiin asetettuihin ta-

voitteisiin, ja osin niiden ylikin. Siitä on 
hyvä jatkaa, ja olla luottavainen ammatti-
laisten osaamiseen ja työmoraaliin.

Varusmiesten osaaminen ja motivaatio ei 
jäänyt huomaamatta. Heidän kuntoisuuten-
sa huomioitiin Puolustusvoimissa käytetyllä 
vakiintuneella tavalla.

Myös Lounais-Suomen poliisilaitoksen 
poliisipäällikkö Risto Lammi vieraili har-
joituksessa Turussa.

– Viranomaisten sujuva yhteistoiminta 
on Suomessa elintärkeää, ja yhteistoimin-
tavalmiutta on pidettävä yllä. Se onnistuu 
vain todenmukaisilla, säännöllisillä ja hyvin 
järjestetyillä harjoituksilla, josta tämä on 
hyvä esimerkki, Lammi sanoo.

Lounais-Suomen poliisi

Poliisikin valvoo viranomaisena Suomen alueellista koskemattomuutta.

Wagner yhdisti poliisit ja sotilaat

Maanpuolustaja vartaassa
S aamani tiedon mukaan ainakin osa 

Parivartion lukijoista on harkinnut 
kypsentävänsä ruokansa grillissä 

tulevana kesänä. Koska aihepiiri on tuttu, 
niin myös maanpuolustustyötä voi näin 
kesän kynnyksellä pohdiskella hehkuvan 
hiilloksen ja täysillä pöhöttävien kaasu-
polttimien lämmössä. Valmiita reseptejä 
tai kannanottoja parhaan grillivälineistön 
puolesta ei tässä kirjoituksessa anneta. 

Maanpuolustusjärjestöjen grillikausi on 
jatkunut hehkuvan kuumana jo toista 
vuotta. Viimeistään Venäjän hyökkäys 
Ukrainaan toimi sytytysnesteruiskeena 
kytevään hiillokseen. Onneksi kulmakar-
vat säästyivät tällä kertaa. Koko maan-
puolustuskentän yksittäisestä reserviläi-
sestä aina keskusjärjestöihin ja Puolus-
tusvoimiin saakka tulisi nyt viimeistään 
pohtia kuinka käynnissä oleva tilanne 
valtavan koulutuskysynnän, maanpuolus-
tustietouden tarjonnan ja NATO-innos-
tuksen osalta hallitaan ja hyödynnetään 
parhaalla mahdollisella tavalla. 

Nykyaikaisen maanpuolustajan saapu-
essa grillijuhliin oletuksena usein on, että 
tarjolla on erilaisia lihoja, kanaa, kalaa ja 
kasviksia omien mieltymysten mukaan. 
Osallistujien määrän kasvaessa on kuiten-
kin selvää, ettei kaikille voida tarjoilla jat-
kuvasti kaikkea.  Hyvä on toki tunnistaa, 
ettei monia enää pelkkä hiillosmakkara 
houkuttele, vaikka sillekin on oma selkeä 
tarpeensa ja kysyntänsä. Monipuolisella 
tarjonnalla päästään parhaaseen lopputu-
lokseen, etenkin jos grillimestarit saavat 
omat roolinsa ja vastuunsa selkeiksi. Täl-

löin kukin voi hioa juuri omat reseptinsä 
huippunsa.

Mausteet ja marinadit
Marinadeja ja mausteita vaihtelemalla 
sekä kokeilemalla samoista perusraaka-
aineista saa lukuisia erilaisia ruokalajeja, 
jotka parhaiten sopivat eri yhteyksiin. 
Kokemuksen ja etenkin parhaiden resep-
tien jaolla saa aikaiseksi helpot rutiinit, 
joilla nopeallakin aikataululla kykenee 
valmistamaan hyvin maanpuolustusnälän 
ainakin toviksi tyydyttävän kattauksen. 

Uusia rohkeitakin avauksia kannattaa 
kuitenkin kokeilla, jotta pöydän ääreen 
saisi houkuteltua uusiakin ruokai-
lijoita, eikä pitkäaikaisinkaan 
maanpuolustusaktiivi pääse 
kyllästymään joka aterian yh-
teydessä tarjolla oleviin pekoni-
aurajuusto-herkkusieniin.                                                                                     

Paraskin grillimestari joutuu 
nauttimaan ateriansa yksin, ellei 
muista tai osaa lähettää kut-
suja ajoissa sekä 
oikeita kanavia 
hyödyntäen. 
Var t tune im-
pia sukulaisia 
ja arvovieraita 
kannattaa lä-
hestyä joskus 
jopa perin-
teisen postin 
välityksellä. 
Monet muut 
t a v o i t t a a 

sähköpostilla, whatsapp-ryhmistä tai 
perinteisellä puhelinsoitolla, jolla on hy-
vä varmistaa, että ainakin halutuimmat 
vieraat saa paikalle. Laajempia joukkoja 
ja uusia tuttavuuksia voi olla helpoin 
tavoitella sosiaalisen media avulla. Oikea-
aikainen ja osin kasautuva viestintä tuot-
taa usein laajimman osallistujajoukon.

Etenkin harvakseltaan kylässä käyviä 
tai muuten kiireisiä ihmisiä saa harvoin 
houkuteltua paikalle pelkän maittavan 
kattauksen avulla, vaan tilaisuus on hy-
vä ajoittaa ja sijoittaa siten, että tarjolla 
on muutakin samaa kohdejoukkoa kiin-
nostavaa. Vaihtoehtona on myös nos-

taa grilli lavalle ja lähteä itse sinne 
missä tietää joukon koontuvan. 
Tällöin asiasta toki kannattaa so-
pia hyvissä ajoin varsinaisen ta-
pahtuman isännän tai emännän 
kanssa, joka parhaassa tapauk-
sessa osaa hyödyntää tarjontaasi 

omassa markkinoinnissaan.

Valikoima laajenee
NATO-jäsenyyden 

myötä kansainvä-
lisyydestä tulee 
kiinteä ja arkipäi-
väinen osa maan-
puolustustyötä. 
Ennen kaikkea 
kyse on siitä, 
kuinka osaam-
me esitellä liit-
tolaisille oman 
ruokalistamme 

vahvuudet ja sovitamme omat tarjoa-
misemme osaksi pitkää ja monipuolista 
pitopöytää. Samalla kuitenkin saamme 
mahdollisuuden tutustua ja nauttia mui-
den tarjoamisista sekä tiukan paikan 
tullen pyytää toimittamaan lisää hiiliä, 
kaasua tai jopa huippulaatuista pihvi-
lihaa.

Ensi vaiheessa jäsenyys näkyy lisäänty-
neinä kansainvälisinä vieraina ja suurena 
mielenkiintoina meidän tarjoamisiam-
me kohtaan. Samoin kutsut ulkomaisiin 
pöytiin muodostuvat arkipäiväksi. Näillä 
vierailuilla moni liittolaisemme on kiin-
nostunut juurikin siitä hiillosmakkaran 
ja kasslerpihvin valmistamisesta suurelle 
joukolla ja nopealla aikataululla. Vie-
raiden omat grillit saattavat olla vielä 
hieman viileät ja huoltoa vailla, koska 
pari viime vuosikymmentä he ovat hio-
neet ainoastaan munakoisoreseptejään 
miedolla lämmöllä.

Tärkeää muuttuneessa tilanteessa on, 
ettei maanpuolustuskentässä ensi liekki-
en hieman laannuttua havahduta perin-
teiseen tilanteeseen, jossa syödään hiil-
tynyttä pihviä itikoiden ympäröimänä 
tihkusateessa ja grillissä on vasta paras 
hiillos valmistumassa. Maistuvaa ja mo-
nipuolista grillikesää Parivartion lukijoille 
toivottaen ja samalla ympärivuotisen gril-
lauksen mahdollisuudesta muistuttaen. 
Grillin äärellä tavataan!

Christian Perheentupa
everstiluutnantti

Turun Kadettipiirin puheenjohtaja

KADETTIUPSEERIN KYNÄSTÄ

Tommi Virtanen

P unainen Risti on laaja-alaisesti toimiva 
erillislainsäädäntöön perustuva kansa-
laisjärjestö, joka toimii lähes jokaisessa 

maailman maassa ja Suomessa jokaisen kun-
nan alueella. Suomen Punainen Risti (SPR) 
tunnetaan erityisesti ensiapukoulutuksesta ja 
veripalvelusta. Ensiapukoulutus on tänä päi-
vänä kaupallisesti kilpailtua toimintaa, jossa 
SPR toimii asiantuntijana ja Punainen Risti 
Ensiapu -yhtiön kautta yhtenä koulutuksen 
tuottajana. Veripalvelu on voittoa tavoitte-
lematon SPR:n itsenäinen organisaatio, joka 
on toiminut vuodesta 1948. Tärkeimmän 
osan SPR:stä muodostavat sen 432 paikallis-
osastoa, joista Varsinais-Suomessa toimii 52. 

Korona-ajan auttamistoiminnassa korostui 
mm. asiointiapu ikäihmisille ja erityisryhmi-
en tavoittaminen sekä tuki kunnille rokotus-
ten ohjaus- ja neuvontatehtävissä. Ukrainan 
sodan alkaessa apu kohdistui Suomeen pa-
enneiden perheiden auttamiseen ja varojen 
keräämiseen Ukrainan konfliktista kärsivien 
auttamiseksi paikan päällä. Lisäksi SPR pe-
rusti maahanmuuttoviraston toimeksiannos-
ta eri puolille Suomea vastaanottokeskuksia 
ja avusti kuntia paikallisessa auttamisessa. 

Tällä hetkellä Ukrainan sotaan liittyen 
käynnissä on kotoutumista edistävää toi-
mintaa kuntiin muuttavien osalta. Koronan 
ja muuttuneen yhteiskunnan tilan vuoksi 
ystävätoiminta kaikenikäisille suomalaisille 
tai Suomessa oleskeleville on noussut yhä 
merkittävämmäksi. Varsinais-Suomessa myös 
ruoka-aputoiminnalle on lisääntyvää tarvetta. 
Punaisen Ristin vapaaehtoiset jakavatkin kou-
lujen ylijäämäruokaa useilla paikkakunnilla. 

Organisoitua toimintaa 
riskien perusteella
SPR:n valmiustoiminta on organisoitua ja 

viranomaisten kanssa sovittua vapaaehtois-
toimintaa, jossa koulutetut vapaaehtoiset 
ovat mukana harrastusryhmästä riippu-
matta. Ensiapuryhmätoiminta on perin-
teikkäämpää harrastustoimintaa SPR:ssä. 
EA-ryhmä harjoittelee säännöllisesti ja mo-
nipuolisesti, sekä pitää yllä osaamistaan 
mm. yleisötapahtumien ensiapupäivystyk-
sissä. Usein osastojen valmiustoiminta on-
kin organisoitunut juuri ensiapuryhmän 
ympärille. 

Riskiarvioiden perusteella keskeisintä apua 
on ensihuolto eli fyysisistä, psyykkisistä ja 
aineellisista perustarpeista huolehtiminen eri-
laisissa onnettomuus- tai häiriötilanteissa. Yk-
sittäistä perhettä kohdanneessa onnettomuu-
dessa ensihuollollinen apu on psykososiaalista 
tukea ja/tai välitöntä apua SPR:n katastrofira-
hastosta välttämättömyystarvikkeisiin. 

Isossa onnettomuudessa tai muussa häiri-
ötilanteessa ensihuolto on tukea viranomai-
sille hätämajoituksen tai evakuointikeskuk-

sen toteuttamisessa ja sinne koottujen hen-
kilöiden auttamisessa.

Punainen Risti toimii asiamiehenä ja 
koordinoi myös viranomaisia monipuoli-
sesti tukevaa Vapaaehtoisen pelastuspalve-
lun 53 järjestön järjestöverkostoa. Vapepa-
verkoston vahvuus on tukea viranomaista 
paljon auttajia tarvitsevassa äkillisessä ta-
pahtumassa, esimerkiksi kadonneen hen-
kilön etsinnässä. SPR on jäsen- ja hälytys-
ryhmämäärältään verkoston suurin toimija.

Punainen Risti on valmiina 
onnettomuuksien kohdatessa

Ensiapukoulutus on keskeinen osa SPR:n toimintaa.
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ASIANTUNTIJALTA

Osmo Eerola

Paikalliset reserviläisyhdistykset olivat 
jälleen mukana Piikkiö-päivillä 27. 
toukokuuta. Aurinkoisen sään in-

noittamana perinteisessä Piikkiön kesänaloi-

tuspäivässä oli runsaasti yleisöä liikkeellä. 
Reserviläisyhdistysten teltalla kävi väkeä 
ampumassa arviolta useita kymmeniä, välillä 
jonoksi asti, Samalla jaettiin varautumis- ja 
maanpuolustustietoutta. Pari uutta jäsenkan-
didaattiakin ilmoittautui.

Ekoammunta oli suosittua 
Piikkiö-päivillä

Osmo Eerola

Päivän parhaan tuloksen (88 p.) ampunut Piikkiön VPK:n Annica Maijala. VPK:lle tuli 
kesken messutapahtuman Piikkiö-päivien historian ensimmäinen "kova lähtö" sammut-
tamaan maastopaloa. Ripeää oli VPK:n toiminta messuilta lähdettäessä, kuten valmi-
usorganisaatiolle kuuluukin.

Piikkiö-päivien messuosaston reserviläistiimi vasemmalta Henry Lipponen, Pauli Pieti-
läinen, Osmo Eerola ja Seppo Mäkikangas Piikkiön-Kaarinan reserviupseereista sekä 
Matti Koivisto ja Teppo Järvelä Kaarinan-Piikkiön reserviläisistä.

Joni Lindeman

Varsinais-Suomen piirien kevätkokouk-
set pidettiin Heikkilän sotilaskodissa 
22. maaliskuuta. Kokoukset aloitettiin 

yhdessä perinteisen kahvin ja munkin paris-
sa. Parivartion päätoimittaja esitteli samalla 
lehden toimintakertomukset, tilinpäätöksen 
ja toiminnantarkastajan lausunnon yhtei-
sesti. Lisäksi palkittiin vuoden 2022 aikana 
ansioituneita jäseniä ja yhdistyksiä ennen 
kuin piirit hajautuivat pitämään omia ke-
vätkokouksiaan.

Vuoden 2022 toiminnan perusteella 
palkittiin seuraavat yhdistykset: Yleistoi-
mintakilpailujen parhaat olivat Naantalin 
Reserviupseerit ry ja Raision Reserviläiset 
ry, toimintakilpailun parhaat olivat Naan-
talin Reserviupseerit ry ja Loimaan Seudun 
Reserviläiset ry sekä urheilutoimintakil-
pailun parhaat olivat Piikkiön-Kaarinan 
Reserviupseerit ry ja Laitilan Reservinali-
upseerit ry. 

Vuoden yhdistyksiksi valittiin Naantalin 
Reserviupseerit ry ja Raision Reserviläiset 
ry. Vuoden reserviupseeriksi nimettiin Koski 
TL Reserviupseerit ry:n puheenjohtaja Han-
nu Petranen ja vuoden reserviläiseksi Ålands 
Reservister rf:n puheenjohtaja Jonas Back. 

Vuoden urheilijoiksi valittiin Mikko Vä-
livirta Salon Seudun Reserviupseereista ja 
Eeva Leinonen Halikon Reserviläisistä. 
Lämpimät onnittelut kaikille vuonna 2022 
menestyneille.

Kokouksissa käsiteltiin sääntöjen mukai-
set kevätkokouksen asiat. Keskeiset käsitel-
lyt asiat olivat piirien toimintakertomukset, 
tilinpäätökset sekä toiminnantarkastajien 
kertomukset. Kokoukset hyväksyivät esi-
tetyt toimintakertomukset, vahvistivat ti-
linpäätökset sekä myönsivät hallituksille 
vastuuvapauden vuoden 2022 toiminnasta.

Toimintakertomukset ovat luettavissa pii-
rien nettisivuilla.

Piirien kevätkokousten palkintosatoa
Joni Lindeman

Kevätkokouksessa palkintopystit vaihtoivat omistajaa.

Y hdysvalloissa pohdittiin 1988 miten 
päästä eroon ydinasevarustelusta ja 
NL:n vastaisten alueiden ja rintamien 

jännitteistä. Olihan keskikantaman ohjusten 
poistamisesta Euroopasta sovittu jo1984.

Myös Suomessa ounasteltiin 80-luvun 
lopulla sodan kuvan muuttuneen ja suur-
ten massa-armeijoiden hyökkäyssotaa 
pidettiin epätodennäköisenä. Suurvalto-
jen erikoisjoukot lamauttaisivat nopeasti 
kohdemaan poliittisen ja sotilaallisen toi-
mintakyvyn ennen laajempien sotatoimien 
alkua.

Samaan aikaan oli nähtävissä Neuvos-
toliiton talouden ja puna-armeijan ruos-
tumisen oireita. Kylmänsodan jännitteen 
laantuessa ja hurjimpien uhkakuvien 
hiipuessa Suomen ja eurooppalaistenkin 
kansalaismielipiteessä oli kuvitelmia ase-
voimien merkityksen vähentymisestä. Suo-
men hallitus ei mennyt mukaan kansalais-
mielipiteen taakse vaan asetti joulukuussa 
1988 toimikunnan selvittämään Suomen 
uutta turvallisuuspoliittista asemaa ja sen 
puolustusvoimille asettamia vaatimuksia.

Yhdysvallat pelkäsi Kiinan ja ehkä Ja-
paninkin nousevan sen kilpailijaksi. Yh-
dysvaltain strategista tilannetta käsittele-
vä komitea suositteli sotilaallisen paino-
pisteen siirtämistä Euroopasta Aasiaan, 
minne maailmantalouden painopistekin 
oli siirtymässä. Samoin suurista armeijois-
ta, kuten Euroopan vastakkainasettelun 
massa-armeijoista ehdotettiin siirryttävän 
ympäri maapalloa nopeasti projisoitaviin 
joukkoihin. Puhuttiin valikoivasta pelot-
teesta. Joulukuussa 1989 George Bush 
vanhempi ja Mihail Gorbatshov tapasivat 
Maltalla ja vakuuttivat, etteivät heidän 
maansa enää pidä toisiaan vihollisina vaan 
kumppaneina.

Kylmän sodan lopulla oli itäisen Keski-
Euroopan sosialistiseen blokkiin kuulu-
vissa valtioissa vapauteen liittyvää poliit-
tista liikehdintää ja avautumista länteen. 
Euroopassa seurattiin Varsovan-liiton 
kommunistihallitusten kaatumisia, NL:n 
kuohuntaa sekä Saksan yhdistymistä. Ke-
sällä 1991 Slovenian ja Kroatian nopei-
den itsenäisyysjulistusten jälkeen entisen 
Jugoslavian hajoamissodat jatkuivat vielä 
vuosikymmenen. Siitä huolimatta kylmän 

sodan aikainen massa-armeijoiden keskit-
tymä Euroopassa purettiin, Varsovan liitto 
hajosi ja NL lakkautettiin.

Irakin joukot olivat vallanneet elokuus-
sa 1990 Kuwaitin. Halukkaiden koali-
tio, Yhdysvaltojen lähimmät liittolaiset 
ja kumppanit keskittivät puolen vuoden 
aikana runsaan puolen miljoonan sotilaan 
massiivisen armeijan Saudi-Arabiaan ja 
Persianlahdelle Kuwaitin vapauttamisek-
si. NL:lla ei ollut siihen aikaan juurikaan 
osaa eikä sanottavaa Persianlahdella ja 
Lähi-idässä. 

Kuwait vapautettiin Saddamin jäädessä 
edelleen Irakin johtoon. Suuri osa Euroo-
pasta Persianlahdelle keskitetyistä Yhdys-
valtain joukoista ei enää palannut Euroop-
paan. Yhdysvallat totesi kaksinapaisen 
maailmankuvan muuttuneen Yhdysvaltain 
johtoasemassa yksinapaiseksi. Siinä rytä-
kässä YK ja Etyk joutuivat lännen, lähinnä 
Yhdysvaltain johtamaan paitsioon.

Etykin huippukokous marraskuussa 
1990 synnytti Eurooppaan uuden rau-
hanjärjestyksen ja suuren demokraattisen 
liittoutuman, Euroopan unionin. Uuden 
Euroopan peruskirja kertoi kaikille Euroo-
pan maille yhtäläisestä turvallisuudesta. Se 
ei kuitenkaan toiminut viitenä seuraavana 
vuonna käytäessä Jugoslavian hajoamis- ja 
Venäjän tuhoamissotia. Eurooppa osallis-
tui Balkanin sotiin kriisinhallintamoodis-
sa, joka tarkoitti ajoittain lähes täysimit-
taista sotaa tavanomaista kevyemmällä 
asevoimalla.

Etsittäessä 1995 Bosnian sodan päättä-
neen Daytonin rauhansopimuksen täytän-
töönpanoon sopivia työkaluja keksittiin 
YK:n hyväksymänä Nato soveltamaan 
rauhansopimuksen sotilasartikloja ja kan-
sainvälisen yhteisön korkea edustaja sovel-
tamaan sopimuksen poliittisia artikloja. 
Etykin seuraaja Etyj sai tehtäviä demokra-
tian, ihmisoikeuksien ja oikeusvaltioraken-
teen uudistamisessa. Sen johdossa järjes-
tettiin demokraattisia vaaleja ja aloitettiin 
turvallisuuskoneistojen uudistaminen.

Kovan sodankäynnin raskaimpien ase-
järjestelmien, pl. Ydinaseet, kehittäminen 
jäi länneltä kriisinhallinnan valmiuksi-
en jalkoihin. Seuraavina vuosina nau-
tittiin Euroopassa ja Yhdysvalloissakin 

ns. rauhanosinkoa, jota saatiin läntisten 
asevoimien leikkausten tuomista kustan-
nussäästöistä ja siirtymisestä kevyempään 
kriisinhallinnan konseptiin. 

Kohtuullisen kasvun ja hyvän talouden 
tilanteessa oli tehty valtava miljoona ar-
meijoiden vastakkainasettelun ja kylmän 
sodan puolustusrakenteiden purkaminen. 
Suomi toteutti päättäväisesti siirtymisen 
Naton rauhankumppanina kriisinhallin-
tamoodiin ulkomaanoperaatioissaan ja 
kansallinen puolustus siirtyi läntisiin ase-
järjestelmiin.

Suomen puolustusvoimat joutui kovaan 
mankeliin toteuttaessaan 2014-15 valtion 
kaikkien hallinnonalojen yleisen ja puo-
lustusvoimien oman puolustusvoimauudis-
tuksen juustohöyläleikkuriin. Kansallinen 
puolustus oli näännyksissä. Onneksi emme 
osallistuneet läntisten joukkojen kaiken 
kattavaan siirtymiseen kriisinhallinnan 
moodiin. Kansallinen puolustus oli meillä 
edelleen ykköstehtävä.

Oman jälkensä rajut leikkaukset ja 
kriisinhallintakonsepti jätti Suomen kan-
salliseen puolustusrakenteeseen. Puo-
lustusvoimauudistus tarkoitti aselajien, 
joukko-osastojen, esikuntien ja laitosten 
yhdistämisiä ja lakkauttamisia. Paikallis-
joukot ajettiin alas. Jo aiemmin oli päätet-
ty luopua maamiinoista 2016 mennessä. 
Poistuneen suorituskyvyn paikkaamiseksi 
myönnettiin 200 miljoonan euron lisä-
määräraha.

Puolustusvoimat suoriutui velvollisuu-
dentuntoisesti uudistuksista, jotka kyllä 
ohensivat puolustustamme lähes kriitti-
sille raajoille. Kriisinhallinta vaati uusien 
kevyiden ja nopealiikkeisten joukkojen 
sotavarustuksen uudenlaista kehittämistä. 
Jopa kansallisissa operaatiosuunnitelmissa 
kuviteltiin oman alueen puolustamisen 
tapahtuvan kriisinhallintaoperaatioiden 
palokuntamaisella puuttumisella kriisipe-
säkkeisiin, pesäke kerrallaan.

Jo 2003 kuulimme Venäjän ulkoasiain-
hallinnon ja vasemman laidan opposition 
kantoja entisten NL:n alueiden kuulumi-
sesta Venäjän vaikutuspiiriin. Georgian 
sodan 08.08.2008 jälkeen alettiin ymmär-
tää, millaista ulkopolitiikkaa tukevaa so-
dankäyntiä Venäjä kävi Georgiaa vastaan. 

Venäjän sotaharjoituksesta ja varastoista 
suoraan kentälle suunnattu sotavarustus 
ei saanut kovin mairittelevia arvosano-
ja, mikä ilmeisesti ei antanut leikkausten 
paineissa eläville, aluepuolustuksen vä-
hättelijöille vielä aihetta huolestua. Meillä 
sota kyllä noteerattiin. Sitten 2014 alkoi 
Krimin miehitys ja Länsi-Ukrainan sota. 
Naton eläessä ydinasepelotteensa suojassa 
se herätti EU:n ja Naton oman puolustuk-
sen heikon tilan.

Vasta helmikuun 2022 suurhyökkäys 
kirkasti Putinin Venäjän strategian ym-
märrystä. Ukrainan tappio ja rauha pitäisi 
sisällään uuden sodan siemenen - mikä 
maa olisi seuraavana vuorossa. Ukrai-
nan puolustussota on saanut globaalin 
geopoliittisen statuksen Kiinan Taiwan 
uhittelun ja venäjäsuhteen myötä. Se johti 
G7 (+EU) toukokuun lopulla päätökseen 
tuhota Venäjän sotavoima ja massiivisen 
tuen jatkamisen Ukrainan asevoimille ja 
sodan jaloissa elävälle yhteiskunnalle. 

Neljän EU-maan päätös luovuttaa F-16 
hävittäjiä Ukrainan ilmavoimille on saanut 
Yhdysvaltain hyväksynnän, joka osoittaa 
valmiutta tukea Ukrainaa vielä pitkään. 
Sota siivitti myös Suomen nopeaan Nato-
jäsenyyteen.

Ukraina-apu paljasti suurten eurooppa-
laisten Nato-maiden sotavarustuksen ja 
valmiusvarastojen tyhjyyden ja sotateol-
lisuuden tuotannon ongelmat. Eurooppa-
lainen ammusten ja kranaattien tuotanto 
on keskittynyt muutamille kansallisille 
laitoksille, joiden tuotantopanosten lisää-
minen vaatii poliittisia päätöksiä ja niihin 
sitoutumista. Suomi ehti jo ennen ase-
markkinoiden hintojen nousua tilata suu-
rimmat uushankintansa. Tänään Suomen 
valmius Naton etulinjamaana saa kiitosta 
Naton piirissä. 

Se on kyllä tuottanut lausuman laa-
jentaa Suomen näkökulmaa Itämereltä 
Välimerelle ja Afrikkaankin, vaikka olem-
me toimineet sanotuilla alueilla monissa 
kriisinhallintamissioissa. Myös pitkän itä-
rajamme ja arktisen alueen puolustus jäi 
lausumassa huomiotta.

Seppo Ruohonen
everstiluutnantti evp.

Kylmän sodan lopun liennytyksestä 
Venäjän tuhoamissotaan Ukrainassa

Eero Kopu

Vaikuttaa siltä, että Loimaan Seudun 
Reserviläisten tapahtumissa paistaa 
aina aurinko, näin tälläkin kertaa. 

Reserviläisurheiluliiton kansainvälisesti 
nimetyn Four Day Marchin ajankohta oli 
mitä loistavin, ympärillä ei inissyt itikan 
itikkaa.

Astetta isompia paarmoja sen sijaan pörisi 
taivaalla, kun maavoimien helikopterika-
lusto harjoitteli seudulla koko tapahtu-
man ajan. Marssijoidemme suureksi iloksi 
päällämme pyöri niin NH90 kuin MD500 
kopteritkin.

Torstain lähtö Oripään Polvarinpolulle 
koki pieniä rajoituksia puolustusvoimien 
tarpeiden takia. Syksyn jotosmaastot tuli 
kuitenkin taas jossain määrin tiedusteltua 
eikä korkea sijoitus tuloslistoilla jää aina-
kaan maastontuntemuksesta kiinni.

Lauantaina testasimme kenttäkelpoisuut-
tamme 25 kilometrin sotilasmarssin mer-
keissä, ja hienostihan se sujui. Muutamista 

jalkoihin tulleista rakoista huolimatta henki 
oli hyvä ja kunto kova.

Kiitos kaikille tapahtumaan osallistuneil-
le. Loimaan Seudun Reserviläisten nimissä 

marssi 18 osallistujaa, marssipäiviä kertyi 
yhteensä 43 ja kilometrejä huimat 544. 

Tällaiset valtakunnalliset tapahtumat ovat 
tärkeitä kannustamaan ihmisiä liikkeelle. 

Kovinkaan monelle meistä tuskin tulee 
mieleen lähteä marssimaan neljää päivää 
putkeen rinkka selässä, vaikka muuten ak-
tiivisesti tulisikin lenkkeiltyä ja liikuttua.

Saako ensi vuodelle nelijalkaisille oman 
sarjan?

Maavoimien ilmailu loi tunnelmaa neljän 
päivän marsseille

Jalka nousee kevyesti vielä kolmantenakin päivänä.

Eero Kopu

Matias Suominen
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Lippujuhlan päivän ylennykset ja huomionosoitukset
Olen halunnut säännöllisesti muistuttaa, 

että Puolustusvoimien sodan ajan jou-
koista yli 90 prosenttia muodostuu teistä 

reserviläisistä. Ammattisotilaita ei riitä miehistö- 
ja johtotehtäviin kuin murto-osaan joukoista. 
Reserviläisten merkitys jokaisessa sodan ajan 
joukossa on tehtävän onnistumisen kannalta 
jopa kriittisen tärkeää. Yleinen asevelvollisuus 
tuottaa myös merkittävän lisäarvon, jota har-
vemmin tulemme ajatelleeksi. 

Yleisen asevelvollisuuden myötä Puolustus-
voimat ei ole vain valtion kasvoton työkalu, 
vaan koko kansan omaisuutta. Jos itse ei ole 
suorittanut asepalvelusta, niin ainakin joku 
tuttava tai lähisukulainen on sen tehnyt. Me 
olemme kaikki suomalaisten sotilaiden isiä, 
äitejä, veljiä, siskoja tai ystäviä.

Pelkästään asevelvollisuus, ulkoiset uhkat 
ja Puolustusvoimien toimet eivät riitä näin 
laajalle maanpuolustustahdon ilmaisulle. Kan-
salaisten tahtoa tulee vaalia ja ylläpitää myös 
niinä aikoina, kun maanpuolustuksen tarve ei 
nouse esiin uutisissa. Veteraani-, reserviläis- 
ja maanpuolustusjärjestöjen sekä säätiöiden 
tekemä aatteellinen työ ja tuki ovat tässä ko-
konaisuudessa keskeisessä asemassa. 

Reserviläis- ja maanpuolustusjärjestöt ovat 
omalta osaltaan jatkaneet tätä perintöä sekä 
osoittaneet halunsa vaalia ja edistää maam-
me hyvinvointia ja maanpuolustusta. Teidän 
työnne maanpuolustustahdon ylläpitäjänä ja 
maanpuolustuksellisten taitojen kehittäjinä 
takaavat turvallisen isänmaan myös tulevai-
suudessa. 

Veteraanisukupolven hengessä meidän tu-
lee jatkaa työtä itsenäisyytemme säilyttämi-
seksi. Ylipäällikkö Mannerheimin talvisodan 
sankareille lausumaa tervehdystä myötäilleen 
myöskään me nykysukupolven sotilaat, emme 
tahdo sotaa, vaan rakastamme rauhaa, mutta 
olemme valmiita taisteluun, jos meidät siihen 
pakotetaan maamme itsenäisyyden säilyttä-
miseksi.

Lounais-Suomen aluetoimiston henkilöstön, 
puolesta haluan kiittää teitä kuluneen vuoden 
aikana tehdystä työstä isänmaamme hyväk-
si, sekä toivottaa kaikille oikein aurinkoista 
kesää. 

Petteri Iiitti
everstiluutnantti
toimistopäällikkö

Lounais-Suomen aluetoimisto

Lippujuhlan päivänä reservissä 
ylennetyt reservipiirien jäsenet:

Majuriksi:  
Auramo Jari Veikko Uolevi Marttila
  
Kapteeniksi:  
Hirsimäki Timo Teemu Nousiainen
  
Kapteeniluutnantiksi:  
Aminoff Alexander Gustav Fredrik Salo
  
Yliluutnantiksi:  
Ahlgren Kai Erik Parainen
Isomursu Veijo Aleksi Turku
Kaskinen Tomi Sakari Nousiainen
Kiiveri Kimmo Petri Kalevi Lieto
Siikaluoma Meeri Eveliina Raisio
  
Yliluutnantiksi (ME):  
Nikkanen Esa Antero Salo
Pakomäki Juha Henrik Turku
  
Luutnantiksi:  
Aaltonen Oskari Juhani Turku

Kankare Niko Valtteri Turku
Kauti Tuomas Erkki Johannes Turku
Lahtinen Jere Petteri Kaarina
Lakanen Lassi Oskari Turku
Laurila Aleksi Heikki Juhani Turku
Mononen Joonas Hjalmari Kaarina
Paananen Aleksi Aapo Tapani Salo
Partanen Veikka Janne Ilmari Turku
Raitanen Toni Juhani Turku
Ristolainen Kim Kristian Turku
Syrjälä Pauli Antero Lieto
Tuuppa Perttu Tapani Turku
Venno Juho Mikael Turku
  
Luutnantiksi (ME):  
Palomäki Eetu Antti Aleksi Salo
Tuomisto Kasperi Matias Turku
Tähtinen Tommi Henrikki Turku
  
Sotilasmestariksi 
Virtanen Vesa Kalle Antero Loimaa

Ylivääpeliksi  
Lehtinen Viljo Eino Kalervo Vehmaa
Nummela Olli-Pekka Mikael Koski Tl
Suominen Harri Juhani Laitila

Vääpeliksi 
Hagström Henri Toni Tapio Lieto

Ylikersantiksi 
Aalto Juhani Kalervo Turku
Aura Santeri Teemu Tapani Turku
Helén Joona Ville Verneri Turku
Kähäri Jarkko Johannes Turku
Lehto Jussi Tapani Mynämäki
Nasib Max William Turku
Nästi Juuso Oskari Masku
Saksanen Toni Petteri Raisio
Uotila Matias Sakari Laitila

Kersantiksi  
Haapalainen Aku Eerik Raisio
Koivuaho Kirsi Maria Turku
Martiskainen Santeri Joonas Salo

Alikersantiksi  
Ahola Janne Petteri Turku
Cederberg Sebastian Erik Mathias Jomala
Järäinen Aleksi Johannes Nousiainen
Jääskeläinen Jarkko Joonas Turku
Koivisto Arttu Martti Juhani Lieto
Laurén Niko Petteri Turku

Niemi Juha-Petteri Mynämäki

Korpraaliksi  
Kanerva Santeri Matias Turku
Kivistö Matti Juhani Loimaa
Laho Aleksi Johannes Lieto
Ruoho Matti Juhani Salo

Sotilasarvoon: YLIMATRUUSI 
Lindgren Veijo Valdemar Turku

Huomionosoitukset
Jalkaväen ansioristi
kapteeniluutnantti Timo Ylikärppä Naantali

Suomen Leijonan komentajamerkki  
Everstiluutnantti Mika Hannula Turku
   
Suomen Valkoisen Ruusun ritarimerkki  
Majuri Veli Suortamo Turku
   
Suomen Leijonan ritarimerkki  
Kapteeni Bjarne Blomqvist Pargas
Kapteeni Anssi Heikkilä Naantali

Kapteeni Kimmo Strander Lieto

Suomen Valkoisen Ruusun I luokan mitali  
Kersantti Pekka Tuominen Turku
   
Suomen Valkoisen Ruusun mitali  
Yliluutnantti Timo Evesti Naantali
   
Sotilasansiomitali  
Sotilasmestari Minna Nenonen Pertteli
   
Reserviupseeriliitto
Kultainen ansiomitali soljella  
Majuri Ari Leino Turku
   
Kultainen ansiomitali  
Premiärlöjtnant Göran Bruun Åbo
   
Reserviläisurheiluliitto
Pronssinen ansiomitali  
Vääpeli Raimo Syrjälä Laitila
   
Varsinais-Suomen Reserviupseeri- ja Reserviläispiiri
Kultainen ansiomitali soljella  
Alikersantti Mika Nieminen Raisio

Kultainen ansiomitali  
översergeant Peter Fredriksson Pärnäs
Alikersantti Miia Jalonen Laitila
Vääpeli Hannu Lahti Loimaa

Hopeinen ansiomitali  
Kapten Anders Kjellman Pargas
Kersantti Petteri Peltomaa Turku
Ylivääpeli Kai Sainio Laitila
Aliluutnantti Robert Salokannel Piispanristi
Luutnantti Samuli Talvia Pertteli
Tiina Tuominen  Loimaa

Pronssinen ansiomitali  
Ylivääpeli Jorma Hahtokari Raisio
Kapteeni Mikko Kuusisto Ilmarinen
Matruusi Seppo Laajalehto Raisio
Alikersantti Janne Paavola Laitila
Kapteeni Juha Parkkonen Turku
Alikersantti Sakari Salo Turku
Kapteeni Lauri Valtonen Turku
Alikersantti Tero Vuorela Laitila

Lounais-Suomen aktiivien reservinylennyksiä juhlistettiin 
Heikkilän sotilaskodissa 2. kesäkuuta.
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Joni Lindeman

Olemme koko nyt jo 16 kuukautta kes-
täneen sodan aikana kuulleet Putinin 
ja hänen hovinsa uhkailuja punaisten 

viivojen ylityksestä, ydinaseiden käytöstä ja 
muista vastatoimista, jos/kun länsi tekee jota-
kin tukeakseen Ukrainaa sen urheassa puolus-
tustaistelussa. Onko näillä uhkailuilla voimaa 
takana vai onko kyse vain sisäpoliittisesta 
pullistelusta Putin valta-aseman säilyttämisek-
si? Koska en ole ajatustenlukija, en tietenkään 
pysty varmoina faktoina esittämään seuraavia 
asioita, mutta jotain ajatuksia kuitenkin hei-
tän teille lukijoille pohdittavaksi.

Venäläisiä käsitteitä 
Pravda (Правда) on substantiivina totuus, 
tosi, totta ja kysymyksenä ”vai mitä”? Kyse 
on aitovenäläisestä käsitteestä, joka ei vas-
taa länsimaisen kulttuurin totuutta. Vaikka 
ulkoministeri Sergey Lavrov onkin sanonut, 
että ”Venäjän vahvuutena on totuus”, ei 
venäläinen Pravda vastaa suomalaista tai 
länsimaista totuutta. Esimerkiksi työelä-
mäprofessori ja eversti (reservissä) Martti 
J. Kari toteaa, että kyseessä on niin sanottu 
”taktinen totuus”.  

Tällä tarkoitetaan sitä, että Pravda on 
sellainen totuus, kun mitä sen venäläinen 
kertoja haluaa pitää totuutena tukeakseen 
omien tavoitteiden saavuttamista. Usein 
Pravdassa on mukana totuuden siemen, 
mutta sen ympärille on rakennettu kei-
notodellinen valhe, joka hämärtää oikean 
totuuden. Sana Pravda tarkoittaa Venäjällä 
niin sanottua virallista totuutta. Se ei siis ole 
totta, mutta johtaja käskee kaikkia näytte-
lemään, että uskoo siihen.

Istina (Истина) on substantiivina totuus, 
todellisuus. Tämäkin on aitovenäläinen 
käsite, jolla ei ole juuri mitään tekemis-
tä länsimaisen totuuden tai todellisuuden 
kanssa. Usein sanotaankin, että henkilö, 
joka lausuu Istinan, puhuu niin totta kuin 
osaa. Sanotaan myös, että Istina on ”niin 
totta kuin vain voi olla” eli myös Istinalla 
tarkoitetaan sellaista totuutta, johon sen 
lausuja haluaa uskoa tai se tukee lausujan 
todellisuuskuvaa. Myös Istinassa on yleensä 
mukana totuuden siemen, joka tosin saattaa 
olla irrotettu asiayhteydestä eli se totuuden-
siemen ei välttämättä liity kyseiseen asiaan, 
mutta sillä saadaan Istina uskottavammaksi.

Vran’ye (враньё) on substantiivina val-
he, vale. Kyseessä on todellinen emävalhe, 
joka on jo niin paksua pajunköyttä, että se 
saattaa kuulostaa uskottavalta tarinalta. 
Kaikilla näillä käsitteillä ja niiden käytöllä 
niin normaalissa kielenkäytössä kuin po-
liittisessa retoriikassa saadaan kuulijassa 
aikaan ajatus, että jos asia vaikka onkin 
niin kuin Pravdana, Istinana tai Vran’yena 
on kerrottu. Saadaan siis kuulijassa aikaan 
niin sanottu whataboutismi-kokemus. Tä-
mä kaikki kun liitetään seuraavaan termiin, 
maskirovkaan, niin saadaankin sellainen 
soppa aikaiseksi, että länsimainen kuulija, 
tavallinen kansalainen tai poliitikko, onkin 
jo ihan sekaisin.

Olen jo aiemmin (Parivartio 2/22) pyr-
kinyt avaamaan maskirovkan käsitettä, 
mutta koska kertaus on opintojen äiti, 
niin tässä siitä hieman lisää. Maskirovka 
(Маскировка) on substantiivina naamio ja 
verbinä naamioida. Tätä tämä tarkoittaisi, 
jos kyseessä ei olisi taas aitovenäläinen 
termi ja käsite. Maskirovka käsitteenä on 
yhdistelmä salaamista, harhauttamista, 

naamiointia, hämäämistä, valehtelua, pe-
tosta, asioiden vääristelyä ja niin edelleen. 
Maskirovkan tarkoituksena on hämmentää 
ja sekoittaa toisen osapuolen (oma kansa/
vastustaja) ajattelua ja toimintaa. 

Maskirovka yhdistettynä edellä kuvat-
tuihin Pravdaan, Istinaan ja Vran’yeen 
muodostavat sellaisen kokonaisuuden, et-
tei vastustaja enää tiedä mitä ja mihin 
uskoa. Kaikki tämä yhdessä luo perusteet 
”entä jos sittenkin…” ajattelulle Venäjän 
vastapuolella ja toisaalta se mahdollistaa 
myös Venäjälle mahdollisuuden kääntää 
tapahtumat tai syytökset toiseen suuntaan 
pois itsestään. Maskirovka liittyy myös 
kiinteästi venäläiseen sumeaan logiikkaan, 
jolloin logiikan ymmärtäminen ja Venäjän 
todellisten tarkoitusperien löytäminen sekä 
niiden ymmärtäminen vaikeutuu. Ja kun 
nämä kaikki ovat osaa kokonaisvaltaista 
vaikuttamista, niin sitten vasta länsimaat 
ovatkin pulassa.

Strateginen kulttuuri
Venäjän nykyistä toimintaa ja retoriikkaa 
analysoidessa puhutaan paljon myös venä-
läisestä strategisesta kulttuurista. YTT Katri 
Pynnöniemi on perehtynyt tämän käsitteen 
teoriaan ja hänen mukaansa strategisen 
kulttuurin teoria muodostuu yleisistä usko-
muksista, asenteista ja käyttäytymismallista, 
joista muodostuu yhtenäinen ajattelumalli. 
Tämän ajattelumallin puitteissa muotoutuu 
tilanne-/uhkakuva. 

Väittämän mukaan neuvostoliittolainen/
venäläinen strategia suosii yksipuolisia stra-
tegioita sen sijaan, että pyrittäisiin yhteis-
työhön ja välttämään vahinkoja valtioiden 
välisissä suhteissa. Venäläinen strateginen 
kulttuuri perustuu historiaan, myytteihin 
ja tarinoihin, maantieteeseen, väestöön, 
teknologiaan ja poliittiseen järjestelmään. 
Siinä ajattelun raameina ovat ”piiritetyn 
linnakkeen”uhkakuvat, voimankäytön lail-
listaminen sekä suurvaltastatuksen ylläpito 
vahvan valtion tunnusmerkkinä.

Martti J Karin mukaan ”strateginen kult-
tuuri kuvaa Putinin taustalla olevia suurve-
näläisiä voimia. Putin voidaan ymmärtää 
oikeamielisenä tsaarina, jota erottaa kansas-
ta pajarikerros. Tähän kuuluu pietarilaisia 
silovikkejä, tiedusteluagentteja, armeijan 
johtoa, oligarkkeja ja ortodoksisen kirkon 

patriarkka. Venäjän strateginen kulttuuri si-
sältää suurvenäläisen laajentumisen ideaalin 
lähialueille sekä mongolien julman sisäpiirin 
kulttuuriperinnön. Nykyvenäläisessä ajat-
telussa kulmakiviä ovat lännestä tulevan 
uhkan vastustaminen ja suuren isänmaal-
lisen sodan natsismin vastainen taistelu. 
Tällä hetkellä USA ja Saksa sekä heidän 
valtapiirikseen koettu NATO ovat tärkein 
vastustaja, mutta historiassa myös Puola ja 
Ruotsi ovat olleet uhkia.”

Pajarit eli bojaarit (боярин) olivat Venäjän 
ylimmän ruhtinaallisen palvelusluokan jäse-
niä ennen Pietari Suuren aikaa. Pietari Suuri 
lakkautti pajarien neuvoston eli pajariduu-
man vuonna 1711. Pajarit toimivat sotureina 
ja hallitsijan neuvonantajina. Vaikka Pietari 
Suuri lakkauttikin tämän neuvoston, ovat 
pajarit ja heidän roolinsa hallitsijan tukemi-
sessa säilynyt venäläisessä yhteiskunnassa 
näihin päiviin saakka. Nykypäivän pajari-
en, oligarkkien ja silovikien, rooli erityisesti 
presidentti Putinin tukijoina on vahvistunut 
koko Putinin valtakauden aikana. Pajarit 
ovat keskeinen osa venäläistä strategista 
kulttuuria ja sen toimeenpanoa Venäjällä.

Diplomaattinen retoriikka
Diplomatia on sellainen kansainvälisten 
suhteiden osa-alue, jossa pyritään neuvot-
teluilla sekä rauhanomaisilla sopimuksilla 
ja menettelyillä luomaan suhteita eri mai-
den välille. Diplomatiaa käytetään myös 
valtioiden lisäksi erilaisten muiden organi-
saatioiden suhteissa. Diplomatia usein me-
nee ristiin politiikan kanssa, mutta periaat-
teessa politiikka kansainvälisissä suhteissa 
on suorempaa ja osin raaempaa kilpailua 
vallasta, kun taas diplomatialle pyritään 
hienovaraisemmin ja ”diplomaattisemmin” 
pääsemään haluttuun tavoitteeseen. Tosin 
jos vertaa tämän päivän diplomaattista kie-
lenkäyttöä ja retoriikkaa, on siinä havaitta-
vissa selvää ”raaistumista” ja lisääntynyttä 
suorapuheisuutta. Aiemmin diplomaattinen 
retoriikka oli hienostuneempaa ja ikävätkin 
asiat paketoitiin nättiin pakettiin ja osa-
puolten oli osattava tulkita rivien välistä, 
ojensiko toinen osapuoli sovinnon kättä vai 
näyttikö henkistä keskisormea.

Erityisesti venäläinen diplomaattinen reto-
riikka on koventunut ja sanallinen viestintä 
on tullut selvemmäksi. Putin ja Lavrov sekä 

heidän äänitorvensa Dmitri Sergejevitš Pes-
kov (Putinin lehdistösihteeri) ja Marija Vla-
dimirovna Zaharova (ulkoasainministeriön 
tiedotusosaston johtaja) ovat viime vuosina 
yhä selvemmin ja suoremmin uhkailleet 
länsimaita. Erityisesti Zaharova käyttää 
värikkäitä ja provokatiivisia ilmaisuja sekä 
yhdistää huumoria ja hyökkäävyyttä. 

Haastatteluissa hän moittii länsimaita 
kaksinaismoralismista ja epäjohdonmukai-
suudesta sekä puolustaa Venäjän näkökan-
toja. Ja on muistettava, että sekä Peskov, 
että Zaharova puhuvat isäntiensä suulla 
antaessaan lausuntojen esimerkiksi medial-
le. Toisaalta on huomioitava, että sekä Putin 
että Lavrov puhuvat myös hyvin suoraan 
ilman, että viestiä olisi paketoitu perinteisen 
diplomaattisen retoriikan kermakuorrutuk-
seen. Jos länsimaissa olisi uskottu Putinin 
lausuntoja ja uhkauksia esimerkiksi vuoden 
2007 Münchenin turvallisuuskonferenssis-
sa, voisi tilanne Euroopassa oli merkittäväs-
tikin toisenlainen kuin nyt.

Punaiset linjat ja 
niiden ylittämisen seuraukset
Koko helmikuussa 2022 alkaneen hyökkä-
yksen jälkeen on aika ajoin kuultu Kremlin 
suunnalta uhkailuja, että ”jos länsi tekee 
sitä tai tätä auttaakseen Ukrainaa, niin Ve-
näjän on mahdollisesti käytettävä ydinaseita 

UKRAINAN SOTA

Venäläinen retoriikka – henkseleiden paukuttelua vai uskottavaa tarinaa?

tai vastattava ennennäkemättömällä tavalla 
lännen toimiin”. Tosin jo ennen hyökkäyk-
sen alkamista Putin varoitti 30.11.2021, 
että ”jos länsi (NATO) toimittaa Ukrainaan 
hyökkäyksellisiä ohjuksia, ylitetään punai-
nen linja ja Venäjä vastaa näihin provoka-
tiivisiin toimiin”.

Joka kerta, kun lännessä on keskusteltu 
ja tehty päätöksiä erilaisten asejärjestelmi-
en luovuttamisesta Ukrainan käyttöön, on 
Putin, Lavrov, Peskov, Zaharova tai joku 
muu Kremlistä kertonut, että ”kyseisen tuen 
antaminen Ukrainalle ylittää punaisen lin-
jan ja Venäjä ei jätä vastaamatta tällaiseen 
provokaatioon”. Kovin usein on väläytelty 
ydinasekorttia tai kerrottu vastauksen ole-
van ennennäkemätön. 

Tähän asti vastatoimet ”punaisten linjojen” 
ylityksistä on kuitenkin ollut vain kovaa reto-
riikkaa ilman todellisia vastatoimia. Putin on 
selvästi edelleen siinä uskossa, että uhkailu 
saa lännen johtajat vapisemaan pelosta eikä 
länsi uskalla tehdä toimenpiteitä Ukrainan 
auttamiseksi. Näinhän tapahtui käytännössä 
vuoden 2008 Georgian sodasta alkaen. Putin 
ja Venäjä toimi aggressiivisesti ”lähiulkomail-
la” suurvaltastatusta tavoitellessaan uhaten 
samalla voimakkailla sotilaallisilla vastatoi-
milla, jos länsi puuttuu Putinin näkökulmasta 
Venäjän sisäisiin asioihin. Eivätkä länsimaiset 
johtajat uskaltaneet käytännössä tehdä muuta 

kuin pyrkiä diplomaattiseen ratkaisuun ja 
voimakkain vastareaktio lännestä oli erilaiset 
pakotteet, joilla ei Venäjän kannalta ollut 
käytännössä mitään merkitystä.

Vastatoimia vai ei?
Onko Venäjällä sitten kyky ”ennennäkemät-
tömiin” vastatoimiin, kun länsi toimittaa 
yhä kovempia suorituskykyjä Ukrainalle? 
Vastaus lienee kyllä ja ei. Perinteisiin soti-
laallisiin vastatoimiin Venäjä ei länsimaita 
vastaa kykene. Sen sotilaalliset suoritusky-
vyt ovat lähes kaikki käytössä Ukrainassa 
ja materiaalin kohdalla kaavitaan osin jo 
laarinpohjia. Ohjusten suhteen ollaan tilan-
teessa, jossa tehokkaat täsmäohjukset alka-
vat myös olemaan lopussa ja tuotantotahti 
on kovin vaatimaton kulutukseen nähden. 

Taktiset ydinaseet ovat tietysti työka-
lupakissa edelleen, mutta niiden käytölle 
on mielestäni kaksi merkittävää estettä. 
Ensimmäinen on se, että missä kunnossa 
ovat itse taktiset ydinkärjet ja onko vielä 
lentokelpoisia ohjuksia niiden kuljettami-
seen? Jos itse kärjet ovat samassa kunnossa 
kuin muukin sotamateriaali, niin taitavat 
taistelulataukset olla vaarallisempia itse 
käyttäjille kuin kohteelle. Lentokelpoisia 
ohjuksia ei toisaalta tarvita kuin yksi, niin 
haluttu vaikutus saadaan aikaiseksi. Ja on-
han venäjällä jo rintamallakin 2S7M te-

lakanuunoita, joilla voidaan ampua myös 
taktisia ydinkranaatteja. 

Toinen ja mielestäni merkittävin este ydin-
aseiden käyttöön on se, että jopa Putin tietää 
avaavansa Pandoran lippaan käyttäessään 
edes yhtä taktista ydinasetta. Jos hän tekee 
näin, iskee länsi takaisin konventionaalisilla 
aseilla niin, että Venäjä palautuu oikeasti 
tsaarin aikaan. Sitä riskiä tuskin edes Putin 
ottaa. Niinpä Venäjän ”ennennäkemättö-
mät” vastatoimet lienevät iskuja verkossa 
länsimaisia yhteiskuntia ja toimijoita vas-
taan, uhkaukset (olemattoman) sotilaallisen 
voiman käytölle tai turvapaikanhakijoiden 
ohjaaminen suurina joukkoina länsimaiden, 
kuten Suomen rajoille. Eli sinällään ei kyse 
ole ennennäkemättömistä toiminta, mutta 
niiden volyymi voi olla ”ennennäkemätön”.

Taikurin hiha ei myöskään ole tyhjä. 
Viime päivinä on mediassa ollut jälleen 
esillä False-Flag operointi ja Zaporižžjan 
ydinvoimalaitos. Venäläiset ovat kautta ai-
kain olleet nerokkaita järjestämään ongel-
mia kiistäen oman osallisuutensa ongelman 
syntyyn. Ongelman ilmaannuttua vaaditaan 
kovaan ääneen kansainvälistä yhteisöä rat-
kaisemaan ongelma esittäen omia etuja 
ajavan ratkaisun tapahtuneeseen. Ja lopulta 
voidaan syyllistää länsimaat ja kansainväli-
nen yhteisö, kun ne eivät ratkaise venäläis-
ten itse aiheuttamaa ongelmaa venäläisten 

haluamalla tavalla. Niinpä Zaporižžjan 
kohdalla voidaan lavastaa ukrainalaisten 
isku voimalaitokseen, kerrotaan iskun aihe-
uttaneen radioaktiivisen vuodon, syytetään 
Ukrainaa sotarikoksista, vaaditaan tulitau-
koa (venäläisten voimien keräämiseksi) ja 
puolueetonta eli venäläistä tutkimusta ta-
pahtuneesta. 

Ja (venäläisen) tutkimuksen lopputulos 
on, että Ukraina on syyllistynyt vakavaan 
sotarikokseen, Ukrainan pitää lopettaa sota-
toimet ja lännen on painostettava Ukrainaa 
luovuttamaan osittain vallatut Donetskin, 
Luhanskin, Zaporižžjan ja Khersonin ob-
lastit kokonaan osaksi Venäjää sekä tietysti 
Krimin pysyminen Venäjän osana. Toivotta-
vasti lännen johtajat näkevät tämän lavas-
tuksen läpi ja tuovat kiistattomat todisteet 
Venäjän lavastuksesta julkisuuteen, eivätkä 
anna periksi röyhkeälle maskirovkalle.

Elämme edelleen siis mielenkiintoisia ai-
koja Ukrainan, Suomen ja koko Euroopan 
tulevaisuuden kannalta. Sota jatkunee vielä 
pitkään, mutta Ukrainan saavutettua jossain 
vaiheessa omat lailliset rajansa, ei rauhan 
rakentaminenkaan ole kovin helppo rasti. 
Siinä vaaditaan todellisia valtiomiehiä/-nai-
sia, joilla on vankka ymmärrys asiasta sekä 
pitkäaikainen kokemus kansainvälisen dip-
lomatian ympyröistä. Tätä kokonaisuutta ei 
ratkaista nuoruuden innolla ja ulkonäöllä.

Ukraina – Kuinka tässä näin kävi, osa 8

Anadolu Agency website

Maria Zaharova, Venäjän 
UMI-tiedotuksen johtaja.

Sotilasaikakausilehti

Venäläinen strateginen kulttuuri.
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Seppo Posio

Tappio Itä-Ukrainan Donetskin alueen 
Bahmutissa saattaa merkitä Ukrainan 
altistumista kompromisseille, siis myön-

tymistä hyökkääjän vaateisiin tulitauon tai 
peräti rauhan aikaansaamiseksi. Miksi pitää 
kiinni Bahmutista? Siksi, että sen taistelussa 
kuluu enemmän venäläis- kuin ukrainalais-
sotilaita, on puolustajan perustelu. Toisaalta 
kriitikoiden mukaan vaihtosuhde on heiken-
tynyt merkittävästi kun saarrosuhka siellä 
on kasvanut.

Historia toistaa itseään, kun katso-
taan tapahtumia Suomeen hyökänneen 
Neuvostoliiton menettelyihin 83 vuot-
ta sitten. Tasavaltamme johtajat olivat 
päättäneet tehdä raskaan rauhan viime 
hetkillä, kun rintamalinjamme etenkin 
Kannaksella olivat romahtamisillaan. 
Valtiojohtomme kansalaisia ja sotilaita 
myöten olivat hyvin perillä talvisodan 
vihollisen aikeista. Sen ruokahalu oli kas-
vanut syödessä. Pahimman varalta toi-
mittiin mahdollisuuksien mukaan, vaikka 
esteitä oli yllin kyllin. Alla on muutama 
välirauhan aikaista Suomea liikuttaneis-
ta tapahtumista. Mitä merkitsisivätkään 

mahdollinen aselepo tai alueluovutukset 
Ukrainalle?

Moskovan rauha, eli 
valmistautumista uuteen sotaan
Välirauhan aika (13.3.40–25.6.9141) oli 
jännitteitä täynnä. Stalinin tavoite valloit-
taa Suomi oli edelleen toteutumatta, mutta 
valmistelut sitä varten olivat talvisodan 
aikaisen vihollisen puolella meneillään niin 
maalla, merellä kuin ilmassakin. Suomessa 
elettiin talvisodan rauhan haasteissa; 430 
000 suomalaista oli ajettu kodeistaan ja 
heille tuli osoittaa uusi koti ja toimeentulo, 
uuden rajan linjaus oli osoittautunut ongel-
malliseksi, koska Moskovan rauhan raja oli 
piirretty paksulla kynällä, mikä maastossa 
oli varsin leveä linja, rajan vedossa tuli 
ongelmia ja rajan tuntumassa katosi 212 
suomalaista. joista takaisin pääsi vain 79 
ihmistä, loput 133 siviiliä ja sotilasta joko 
katosivat tai tapettiin. Sotilaallista tieduste-
lua oli puolin ja toisin vanhojen vihollisten 
maaperällä. Suomi varautui Neuvostoliiton 
uuteen hyökkäykseen, mitä sen toimet eit-
tämättä osoittivat.

Ylipäällikkö Mannerheim antoi käskyn 
välittömästi talvisodan päätyttyä linnoittaa 

koko itäraja. Tämä on vielä nykyäänkin 
Suomen suurin rakennustyö, Salpa-asema 
tai Salpalinja, Suomenlahdelta Petsamon 
perukoille. Useita talvisodan veteraaneja 
halki Suomenniemen, varsinaissuomalaisia, 
lietolaissotilaita jäi tälle työmaalle. Salpa-
asemassa on yli 700 kallioon louhittua tai 
betonista tehtyä kantalinnoitetta, taiste-
luhautaa noin 350 km, panssariesteitä yli 
200 km, missä on noin 350 000 kappaletta 
noin kolmen tonnin painoista kiveä. Kanta-
linnoite tarkoittaa esimerkiksi konekivääri- 
tai majoituskorsua, joita tehtiin noin 170 
kappaletta. Yhden sellaisen rakentamiseen 
tarvittiin betoniterästä 45 tonnia ja 5000 
kappaletta 50 kilon sementtisäkkejä. Lin-
noituksen on laskettu maksaneen tuon ajan 
rahassa 2,5 miljardia markkaa, tästä Ruotsi 
avusti 235 miljoonan markan rahalahjoi-
tuksella sekä 900 vapaaehtoistyöntekijän 
työpanoksella. Sitä rakennettiin Jatkosodan 
syttymiseen saakka ja jälleen Jatkosodan 
loppuvaiheessa.

Turun seudun meijereitä asetettiin puo-
lustusvoimain käyttöön. Näin myös val-
jastettiin Liedon meijeri Hakulan kylässä. 
Sabotaasiyritysten varalta Liedon suojelus-
kuntatalolla oli ympäri vuorokauden valmi-

usryhmä, joiden tehtäviin kuului desanttien 
vangitseminen ja rintamakarkureiden kiin-
niotto. Vilkkimäen meijeritalossa säilytettiin 
muun muassa viestivälineitä kuten kenttä-
keskuksia ja -puhelimia, kenttäkaapelia, 
eristimiä, paristoja ja johtotankoja. Lieto-
laisten sotilaiden aselaji oli viesti.

Kalevan tuho, 
vuokralainen Hankoniemellä
Kaksi neuvostoliitolaista sotilaskonetta am-
puivat alas suomalaisen matkustajakone 
Kalevan 14. kesäkuuta 1940. Kalevan alas 
ampumisen syynä saattoi olla sen sataki-
loinen diplomaattiposti, jossa oli mukana 
todennäköisesti muiden muassa Neuvosto-
liiton ja Ranskan välinen salainen sopimus, 
salakirjoituskoodeja, valokuvia Neuvosto-
liiton Virossa olevista tukikohdista ym. 
salaista sotilasmateriaalia. 

Virolaiset kalastajat poimivat merestä 30 
kilometriä Tallinnasta pudonneen koneen 
postisäkit ja muuta esineistöä, mutta puo-
lentunnin kuluttua paikalle tuleen neuvos-
tosukellusveneen miehistö pakotti heidät 
luovuttamaan postit heille. Kaikki koneessa 
olleet yhdeksän henkeä menehtyivät. Han-
koniemen vuokralaisen toimet olivat erittäin 

ARVOSTELIJALTA

O tsikon mukainen luonnehdinta lie-
nee suomalaisten käsitys itäisestä 
naapurista ilman perusteellisem-

paa tutkimustakin. Eversti (evp.) Martti 
J. Karin ja professori Antero Holmilan 
yhteistyön tuloksena syntynyt kirja Miksi 
Venäjä toimii niin kuin se toimii todistaa 
lukijan mielikuvan oikeaksi levittämällä 
hänen eteensä pöyristyttävän kertomuksen 
kansakunnasta, jolta puuttuu oikeustaju.  

Tämän tosiasian ääneen sanominen 
olisi rähmällään olon vuosina leimattu 
viharikokseksi ja hyökkäykseksi kan-
sanryhmää vastaan. Niin suorasukaisesti 
kirja esittelee venäläiselle yhteiskunnalle 
tyypilliset ominaispiirteet, jotka esiinty-
vät sekä valtaa pitävien vastuuttomuu-
tena kansalaisia kohtaan että alamaisten 
nöyränä alistumisena sortajan oikkuihin. 

Kirjan teksti rakentuu kuitenkin niin 
vankoille faktoille, ettei oikeusvaltion 
lainsäädäntö mahdollistaisi sen tulkitse-
mista panetteluksi. Havainnoille löytyy 
näet asialliset perustelut, joista venäläinen 
tiedemaailmakin on yksimielinen. Sisällön 
laadun takaa tiedustelu-upseerin tehtävistä 
Jyväskylän yliopiston työelämäprofesso-
riksi siirtynyt Martti J Kari. Hänen nau-
hoitettu luentonsa Venäjän strategisesta 
kulttuurista on muodostunut nettihitiksi ja 
kerännyt parisen miljoonaa katsojakertaa.

Mongolivallasta ei ikinä toivuttu
Kaksi vuosisataa kestäneen mongoli-
vallan arvellaan luoneen ennestään ta-
kapajuisiin venäläisiin alistamisen ja 
alistumisen perinteen. Kansakunta kas-
vatettiin ajatukseen, että joku on aina 
hyökkäämässä Venäjälle. Pelkoa vahvis-
tivat säälimättömät yksinvaltiaat, joista 

nimekkäimpiä olivat Iivana Julma, Pietari 
Suuri ja Josif Stalin. 

Yhtään helläkätisempi ei kirjoittajien 
mielestä ole nykyinenkään Kremlin herra. 
Joukkoteloituksilta tosin on vältytty, ellei 
sellaisiksi lasketa Putinin käynnistämiä 
sotia. Mutta poliittisten vastustajien kä-
sittelyssä Venäjän nykyhallinto on osoit-
tanut kekseliäisyyttä edeltäjiensä tavoin. 
Myrkytykset ja ikkunoista putoamiset 
kuuluvat sen menettelytapoihin.  

Venäjän historiasta löytyy kaksi seka-
sorron aikaa eli smutaa. Ensimmäinen 
niistä sattui 1600-luvun alkuun ja toinen 
Boris Jeltsinin presidenttikaudelle. Kohta 
nähdään, onko Venäjä liukumassa Ukrai-
nan sodan seurauksena kohti kolmatta 
smutaa, toteavat kirjoittajat. Lukijasta 
tuntuu, että Venäjän koko historia on 
ollut yhtä sekasortoa.

Vladimir Putin on KGB:n kasvatti ja 
kokenut tiedustelija. Tästä johtuen kir-
joittajat katsovatkin hänen tehneen vir-
heitä, jotka ovat tyypillisiä juuri tiedus-
telutaustan omaaville päättäjille. Putin on 
avustajineen sortunut itsensä virittämään 
ansaan tehdessään johtopäätöksiä Ukrai-
nan kyvystä käydä puolustussotaa. 

Ukrainan vähättely muodostui hal-
litsevaksi asenteeksi Putinille ja hänen 
lähipiirilleen.  Ajauduttiin ryhmäajatte-
luun, johon kuuluu yksimielisyyden ko-
rostaminen. Toisenlaiset johtopäätökset 
torjuttiin, ja niiden esittäjä erotettiin. 

Tämän ilmiön seuraukset ovat nyt nä-
kyvissä Ukrainan taistelukentillä, toteavat 
tutkijat. He sanovat ymmärtävänsä Ve-
näjää, mikä on eri asia kuin hyväksyä se.

Tuomo Hirvonen

Russkij mir – 
valheiden valtakunta

Ukraina nyt – Suomi 83 vuotta sitten
pelottavia ja uhkaavia; maataistelukoneita 
lensi aivan rajan pinnassa matalla aamusta 
iltaan ja panssarit jyrisivät. Valtavia veden-
alaisia räjäytyksiä kuului alinomaa ja oli 
ilmeisen selvää, että talvisodan vihollinen 
valmisteli uutta hyökkäystä myös Hangon 
suunnasta.

Elokuussa 1940 Saksa pyysi Mannerhei-
milta kauttakulkumahdollisuutta Pohjois-
Norjaan ja takaisin. Pyynnön esitti val-
takunnanmarsalkka Göring. Lisäksi Suo-
melle tiedotettiin mahdollisuudesta saada 
sotakalustoa Saksasta.  Mannerheimille ei 
kuulunut tässä asiassa päätöksenteko, mut-
ta presidentin tehtäviä hoitava pääministeri 
Risto Rytiltä asiaa tiedusteltuaan, kautta-
kulku sallittiin. Erityisenä etuna Suomelle 
oli vastineena saatava aseapu.

Saksan puolustusvoimain ylijohdon ti-
lannekatsauksessa 1.6.1941 todetaan, että 
alustavat keskustelut mahdollisesta saksalais-
suomalaisesta yhteistoiminnasta aloitettiin 
vasta 25.5.1941 Salzburgissa. Suomalaiset 
osanottajat olivat kenraali Heinrichs, everstit 
Tapola, Mäkinen, Ross ja kommodori Sund-
man. Valtuuskunnan ottivat 25. toukokuuta 
Salzburgissa vastaan kenraalisotamarsalkka 
Keitel ja kenraali Jodl. 

Jodl esitti Saksan hyökkäyssuunnitelmia 
ja tulevaa konfliktia. Heidän käsityksensä 
mukaan Suomella ei ollut mahdollisuutta 
pysytellä sellaisen ulkopuolella. Hitler oli 
vakuuttunut siitä, että Neuvostoliitto val-
mistautuu hyökkäämään Saksaan, koska 
se oli kaksinkertaistanut divisioonansa ja 
sillä oli panssareita nelin- ja lentokoneita 
kolminkertaisesti enemmän kuin Saksalla.

Salzburgin neuvonpidon jälkeen Saksan 
suurlähettiläs von Blücher totesi selvin sa-
noin 11.6.1941 Saksan ulkoministeriölle 
Suomen päättäjistä ja neuvottelijoista: ”Ai-
noakaan heistä ei ollut valmis käymään 
hyökkäyssotaa, mutta kaikki olivat päät-
täneet puolustautua hyökkäystä vastaan.” 
Neuvostoliitto aloitti sitten jatkosodan 
hyökkäämällä Suomeen maalla, merellä ja 
ilmassa juhannuksen tienoilla 1941.

Lähteet
Jouko Luhtala: MTV uutiset

Juha Pohjonen: Sodan ja rauhan rajalla 
Sari Turpeinen: Koko kansan meijeri, 

Liedon Vilkkimäen meijerin elinkaari ja 
paikallisyhteisön kokemukset

Velvollisuus-Kunnia-Tahto, Lietolaisten 
sota-aika, toim. Esko Lahtinen

Seppo Posio: Oi, Suomi synnyinmaa!

SOTAHISTORIA

Maarian Jäkärlässä syntynyt Einar Mäkinen oli Mannerheimin luottomies monessa 
muiden muassa Salzburgin neuvotteluissa. Jääkärikenraaliluutnantti  Einar Mäkinen 
toimi sodan jälkeen Puolustusvoimain Pääesikunnan päämajoitusmestarina ja Yleis-
esikunnanpäällikön sijaisena vuoteen 1946 erottuaan vakinaisesta palveluksesta.
Kuva etulinjasta Karjalan kannaksella syyskuussa 1941. Marsalkasta oikealla kuvas-
sa seisovat Aksel Airo ja Einar Mäkinen. Oikealla etualalla on  Wiljo Tuompo. 
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Parlok Trading Oy    |    www.parlok.fi    |    myynti@parlok.fi    |    03 254 2727

”Nato-yhteensopivat” raskassarjalaiset

Seuraava numero  ilmestyy 
16.8.2023

Aineisto seuraavaan lehteen 
27.7.2023 mennessä

Paikallinen  
kuten sinäkin.
Lataa tai päivitä TS-sovellus.
Voit muun muassa  
räätälöidä aiheet  
Sinulle-osioon.

Rieskalähteentie 75, TURKU   |   0207 218 120
Örninkatu 13, SALO   |   0207 218 320

    

    

Mahtava valikoima 
heti ajoon Volvoja

Lue lisää keskusautohalli.fi

TULOSTAULU

Sot.arvo nimi yhdistys sakot tulos
   1.ammunta
    /2.ammunta
Pitkä juoksumatka
H
1. Kers Teemu Salonen Mynämäen Seudun Reserviläiset (2+2) 24:29

D
1 Sini Majala Mynämäen Seudun Reserviläiset (4+5) 30:58

H40
1. Kapt Mikko Välivirta Salon Seudun Reserviupseerit (0+3) 24:46
2. Ylik Joni Majala Mynämäen Seudun Reserviläiset (3+3) 30:09

Lyhyt juoksumatka
D50. 
1 Satu Salokannel Halikon Reserviläiset (2+2) 19:08

H50
1. Korp Joni Tenhunen Naantalin Reservinaliupseerit (1+1) 13:58

H55
1. Kapt Jussi Hurri Kyrön Seudun Reserviupseerit (4+4) 22:28
 
H60
1. Vääp Lasse Varjonen Alastaron Reserviläiset (1+1) 16:04

H65
1. Korp Markku Ruohonen Halikon Reserviläiset (3+3) 21:01
2. Alik Tapio Vuolle Alastaron Reserviläiset (1+4) 21:16
3. Kapt Seppo Hyyppä Loimaan Seudun Reserviläiset (5+4) 25:04

H70
1. Kapt Tuomo Kuopio Kyrön Seudun Reserviupseerit (0+1) 18:47 
2. Ylil Jukka Salo Salon Seudun Reserviupseerit (4+4) 22:16
3, Lääkltn Reijo Hannus Salon Seudun Reserviupseerit (3+4) 26:51 

H75
1.Kers Heikki Rantanen Alastaron reserviläiset (2+2) 19:29
2. Kapt Erkki Laine Salon Seudun Reserviupseerit (5+5) 27:38

H80
1. Ltn Kalevi Vähäkylä Halikon Reserviläiset (1+3) 24:52

VARSINAIS-SUOMEN RESERVILÄISPIIRIEN PISTOOLIAMPUMAJUOKSUN 
MESTARUUSKILPAILUT MYNÄMÄELLÄ 10.5.2023.

Pitkä matka, Reserviläiset
1. Mynämäen Seudun Reserviläiset, Joni Majala, Sini Majala, Teemu Salonen 1:25:36

Lyhyt matka, Upseerit
1. Salon Seudun Reserviupseerit, Jukka Salo, Erkki Laine, Reijo Hannus 1:16:45

Reserviläiset
1. Alastaron Reserviläiset, Lasse Varjonen, Tapio Vuolle, Heikki Rantanen 56:49
2. Halikon Reserviläiset, Kalevi Vähäkylä, Markku Ruohonen, Satu Salokannel 1:05:01

VARSINAIS-SUOMEN RESERVILÄISPIIRIEN PISTOOLIAMPUMAJUOKSUN 
SPRINTTIVIESTIMESTARUUSKILPAILUT MYNÄMÄELLÄ 10.5.2023

H/D80
1. Mynämäen Seudun Reserviläiset Sini Majala Joni Majala 23:56

H100
1. Salon Seudun Reserviupseerit Mikko Välivirta Jukka Salo 20:53

H120. 
1. Kyrön Seudun Reserviupseerit Tuomo Kuopio, Jussi Hurri 24:08
2. Alastaron Reserviläiset Lasse Varjonen, Heikki Rantanen 24:12
3. Halikon Reserviläiset Markku Ruohonen, Satu Salokannel 24:18

H140
1. Salon Seudun Reserviupseerit Erkki Laine, Reijo Hannus 31:57

VARSINAIS-SUOMEN RESERVILÄISPIIRIEN PISTOOLIAMPUMAJUOKSUN 
MESTARUUSKILPAILUT MYNÄMÄELLÄ 10.5.2023

VARSINAIS-SUOMEN 
RESERVILÄISPIIRIEN 

AMPUMAJUOKSU- JA 
AMPUMAJUOKSUPARISPRINTTIVIESTI- 

MESTARUUSKILPAILUT

Paikka:  Kaikun majan ampumaradan maasto, Laitila
 os. Myllykoskentie 112, 23800 Laitila 
Aika: keskiviikko 16.8.2023 
Sarjat: 1. Ampumajuoksu 
 H, H 35, H 40, H 45, D, D 35, D 40, D 45
 H 50, H 55, H 60, H 65, H 70, H 75, H 80, D 50,  
 D 55, D 60, D 65, D 70 

Upseerit ja reserviläiset kilpailevat henkilökohtaisessa 
kilpailussa samoissa sarjoissa.
Upseerit ja reserviläiset kilpailevat joukkuekilpailussa 
erikseen sarjoissa: H – H 45 ja H 50 – H 80. D-sarjojen 
kilpailijoiden tulokset lasketaan mukaan edellä 
mainittuihin sarjoihin. Joukkueen tulokseen lasketaan 
yhdistyksen kolmen parhaan kilpailijan tulos. 
Joukkueita voi olla useampia.
2. Ampumajuoksuparisprinttiviesti

H/D
H 80, H 100, H 120, H 140; näissä sarjoissa kummankin 
kilpailijan oltava vähintään 35 vuotta täyttänyt. 
Upseerit ja reserviläiset kilpailevat samoissa sarjoissa. 
D-sarjalaiset kilpailevat näissä sarjoissa ja joukkueissa,
Pariviestijoukkueen muodostaa yhdistyksen kaksi 
kilpailijaa. Viestijoukkueita voi olla useampia. 

Aikataulu:
Kohdistus klo 17.00
Kilpailujen avaus klo 17.45
Ensimmäinen kilpailija lähtee matkaan klo 18.00
Ampumajuoksuparisprinttiviesti henkilökohtaisen 
kilpailun jälkeen 

Kilpailun kulku:
1. Ampumajuoksu
Väliaikalähtö - juoksu - makuuammunta (5 laukausta) 
- juoksu - pystyammunta (5 laukausta) - juoksu - 
makuuammunta (5 laukausta) - juoksu maaliin
Kilpailumatka n. viisi kilometriä sarjoissa H – H 45 
ja D – D 45, n. neljä kilometriä sarjoissa H 50 – H 80 
ja D 50 – D 70, ammutaan pienoiskiväärillä (cal 22) 
ampumahiihtotauluun, ohilaukauksesta yksi minuutti 
lisäaikaa 

2. Ampumajuoksuparisprinttiviesti
Yhteislähtö - I kilpailija juoksu - makuuammunta - 
juoksu vaihtoon - II kilpailija juoksu - makuuammunta 
- juoksu vaihtoon - I kilpailija juoksu - makuuammunta 
- juoksu vaihtoon - II kilpailija juoksu - makuuammunta 
- juoksu vaihtoon - I kilpailija juoksu - pystyammunta 
- juoksu vaihtoon - II kilpailija juoksu - pystyammunta - 
juoksu maaliin.
Kilpailumatka yhden kilpailijan osalta 3 x 0,5 kilometriä, 
yhtä ammuntaa kohden viisi patruunaa ja kolme 
varapatruunaa, sakkokierroksen pituus 70 metriä 

Osallistumismaksut:
Henkilökohtainen kilpailu 15 euroa/henkilö/laji
Parisprinttiviesti 30 euroa/viestijoukkue
Osallistumismaksut maksetaan ilmoittautumisen 
yhteydessä Laitilan Reserviupseerit ry:n pankkitilille 
Lounaisrannikon Osuuspankki nro FI68 5211 0320 0271 
66. Jälki-ilmoittautumismaksun korotus 50 %.

Ilmoittautumiset:
Yhdistyksittäin Jouko Pistemaalle sähköpostiin: jouko.
pistemaa@lailanet.fi tai puh. 040 559 1752 sisältäen 
kilpailijan sotilasarvon, nimen, lajin, sarjan ja kilpailijan 
edustaman yhdistyksen. Viimeinen ilmoittautumispäivä 
on 8.8.2023. 

Kilpailujen johtaja: Jouko Pistemaa 

Tiedustelut: Jouko Pistemaa puh. 040 559 1752

Tekninen asiantuntija: Mikko Välivirta puh. 040 802 
3840 

Muuta: Kilpailijalla on oltava reserviläisen 
ampumaturva tai muu vastaava vakuutus.
Kilpailukeskuksessa on peseytymismahdollisuus ja 
pienimuotoinen kahvio.

Tervetuloa Laitilaan ! 
Laitilan Reserviupseerit ry 

Laitilan Reservinaliupseerit ry 

Esa Honka

Raision reserviupseerien vuo-
siohjelmaan on jo pitkän aikaa 
kuulunut sotahistoriallinen ke-

säretki avec. On koluttu Venäjää, Bal-
tian maita ja tietysti kotimaata ristiin 
rastiin. Vuoden 2022 kaksipäiväinen 
retki suuntautui heinäkuussa Kaak-
kois-Suomeen.

Ensimmäisenä kohteena oli Utin 
Jääkärirykmentti ja siellä erityisesti 
helikopteripataljoona . Utin jääkäri-
rykmenttiin on keskitetty maavoimien 
erikoisjoukkotoiminta, puolustusvoi-
mien helikopteritoiminta sekä näitä 
kahta tukevat toimialat.

Helikopteripataljoona vastaa Puo-
lustusvoimien helikopteritoiminnasta. 
Kaikki puolustusvoimien kaksikym-
mentä NH90-kuljetushelikopteria ja 
seitsemän MD500-kevythelikopteria 
on sijoitettu Uttiin. Pataljoona vastaa 
helikopterialan henkilöstön tyyppi- ja 
jatkokoulutuksesta.

Toimintakatsauksen jälkeen pääsim-
me tutustumaan itse Nh90–kopteriin 
sisältäkin päin. Vierailun päätteeksi 
nautimme lounaaan varuskunnan  pe-
rinnetalossa.

Iltapäiväksi siirryttiin Haminaan ja 
nautittiin Tattoo-konsertista. Konser-
tissa esiintyi kahdeksan soittokuntaa, 
eksoottisimpana Trinidad et Tobagon 
puolustusvoimien peltiorkesteri. Viro-
lahden Bunkkerimuseon kautta siirryt-
tiin Imatran valtiohotelliin yöksi.

Kiinnostavia kohteita 
rajan pinnassa
Toisen retkipäivän ensimmäisenä koh-
teena oli Imatran Lotta - ja Veteraa-
nimuseo. Museo on sotaveteraanin 
ja urheilumiehen, varatuomari Reino 
Ikävalkon ja hänen vaimonsa, lääkin-
tälotta Eila Ikävalkon elämäntyö ja 
toimi vuoteen 2021 yli 90-vuotiaan 
Eilan kotina.

Kokonaisuus käsittää runsaasti Suo-
men autonomian ajan ja itsenäisyy-
temme alkutaipaleen, kansalaissodan 
sekä talvi- ja jatkosodan historiaa ja 
sotamuistoja. Sen kaikissa esittelyhuo-
neissa huokuu isänmaallinen henki.

Hämmästyttävä kotimuseo on eh-
dottomasti vierailun arvoinen paikka. 

Immolan lentokentällä käytiin hil-
jentymässä Lento-osasto Kuhlmeyn 
muistomerkillä. Osasto suoritti kesäl-
lä 1944 Karjalan kannakselle  1 242 

taistelulentoa ja 577 tonnia pomme-
ja pudotettiin. Lento-osasto tuhosi 
yli 100 vihollisen konetta, noin 200 
panssarivaunua sekä kymmeniä sil-
toja ja huoltokuljetuksia. Se oli aivan 
ratkaiseva tuki Tali-Ihantalan torjun-
tavoitoissa.

Sen jälkeen jatkettiin matkaa Lap-
peenrannan keskustassa olevalle San-
karihautausmaalle. Se on Helsingin 
Hietaniemen jälkeen Suomen suurin ja 
sinne on haudattu lähes 2400 sotiem-
me sankarivainajaa. Heitä kiittäen ja 
kunnioittaen laskettiin seppeleemme 
hautausmaan muistopatsaalle.

Kotimatkalla poikettiin presidentti 
P.E. Svinhufvudin kotimuseossa Kot-
kaniemessä Luumäellä ja nautittiin 
toisesta perinteestä eli kenttälounaaksi 
hernekeittoa Risulahden tanssilaval-
la. Viimeinen kohde oli Mommilan 
kartano Hausjärvellä, jossa nykyinen 
isäntäväki kertoi kartanosta ja sen 
omistajasta Alfred Kordelinista.

  Tämän vuoden matka suun-
tautuu touko-kesäkuun vaihteessa 
Viroon Tallinnan seudulle yhtenä 
pääkohteena eksoottinen Naissaari ja 
sen sotahistoria. Kiinnostuneet voivat 
ottaa yhteyttä: esa.honka@gmail.com.

Raisiolaiset rajan pinnassa 

Raision reserviupseerit tutustuivat NH90-helikopteriin.

Esa Honka
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MERKKIPÄIVÄT

HEINÄKUU  

100 VUOTTA   
15.7. Luutnantti Jaakko Malka Turku

91 VUOTTA   
2.7. Luutnantti Juha Hermonen Turku

85 VUOTTA   
14.7. Yliluutnantti Rauno Salo Turku
30.7. Luutnantti Veikko Niskala Turku

80 VUOTTA   
1.7. Yliluutnantti Ilpo Siro Turku
1.7. Kapteeni Pertti Tekari Turku
5.7. Yliluutnantti Timo Merilahti Turku
14.7. Yliluutnantti Seppo Raunio Turku
18.7. Vänrikki Lauri Palin Loimaa
23.7. Kapteeni Raimo Löfman Masku
23.7. Yliluutnantti Matti Rajasaari Halikko
26.7. Suojelumies Leo Lindroos Turku
28.7. Luutnantti Osmo Alander Salo

75 VUOTTA  
4.7. Kersantti Ismo Salo Rautila
11.7. Yliluutnantti Bjarne Ölander Nauvo KK
25.7. Yliluutnantti Juhani Laaksonen Turku

70 VUOTTA  
4.7. Aliluutnantti Arto Gustafsson Uusikaupunki
10.7. Kapteeniluutnantti Vesa Sulo Uusikaupunki
21.7. Majuri Kimmo Simola Turku
28.7. Kapteeni Timo Reivonen Uusikaupunki
29.7. Alikersantti Ari Toivola Piikkiö

60 VUOTTA  
1.7. Sotilasmestari Henry Kontto Lieto
1.7. Yliluutnantti Jukka Teinilä Laitila
2.7. Kapteeni Kari Laiho Laitila
5.7. Kapteeni Ari Kesäläinen Lemu
7.7. Löjtnant Jan-Erik Sundström Åbo
12.7. Majuri Seppo Mäkikangas Turku
13.7. Sotilasmestari Juha Ovaska Naantali
13.7. Majuri Veli Suortamo Turku
16.7. Kersantti Jari Hallgren Tarvasjoki
19.7. Stabssergeant Petteri Santalahti Rosala
20.7. Alikersantti Pasi Pohjolainen Perniö AS
24.7. Sotilasmestari Jani Komulainen Turku
24.7. Ylivääpeli Isto Lindström Loimaa
25.7. Kapteeni Jake-Olavi Leonamaa Turku
29.7. Kersantti Markku Rämö Mellilä
31.7. Kersantti Mika Raula Laitila

50 VUOTTA  
2.7. Alikersantti Janne Paavola Laitila
2.7. Alikersantti Ari Virtanen Lieto AS
5.7. Ylivääpeli Artturi Kaukoranta Raisio
11.7. Vänrikki Jussi Liippo Preitilä
11.7. Kersantti Olli Peltonen Lieto
13.7. Kersantti Jussi Kinnunen Turku
14.7. Pioneeri Mauri Kiviranta Turku
15.7 Merja Leppänen  Turku
17.7. Ylikersantti Sami Karppinen Perniö
20.7. Alikersantti Mikko Niinistö Helsinki
20.7. Alikersantti Antti Toivonen Perniö
21.7. Kersantti Rami Kallio Kaarina
23.7. Luutnantti Samuli Häkkilä Vantaa
24.7. Ylimatruusi Sami Virtamo Kaarina
26.7. Ylikersantti Pertti Peltola Salo
   
ELOKUU  

91 VUOTTA  
14.8. Kapteeni Voitto Ranne Turku

90 VUOTTA  
30.8. Yliluutnantti Jorma Forsström Turku

85 VUOTTA   
6.8. Vänrikki Kaarlo Muuri Förby
6.8. Alikersantti Ilkka Mäkelä Piikkiö
29.8. Majuri Aaro Aitamäki Turku

80 VUOTTA  
3.8. Premiärlöjtnant Robert Iver Dalsbruk
8.8. Sotilasmestari Pentti Lehtinen Masku
21.8. Yliluutnantti Heikki Elo Yliluutnantti
25.8. Vääpeli Raimo Nissi Rusko

75 VUOTTA  
2.8. Yliluutnantti Kyösti Jääskeläinen Turku
6.8. Kapteeni Jaakko Andersson Turku
12.8. Kersantti Veli-Matti Laakso Loimaa
13.8. Kapteeni Esko Toivonen Turku
23.8. Ylikersantti Antero Kivelä Pertteli
31.8.  Irma Palo Loimaa

70 VUOTTA  
1.8. Ylikersantti Martti Koivisto Raisio
13.8. Alikersantti Antti Mäkiö Oripää
15.8. Yliluutnantti Harry Nordqvist Turku
31.8. Komentajakapteeni Folke Rajalin Mynämäki

60 VUOTTA  
8.8. Alikersantti Ismo Manelius Märynummi
8.8. Alikersantti Erkka Mustonen Turku
8.8. Stabssergeant Jarkko Saari Åbo
19.8. Sotilasmestari Raimo Heinonen Säkylä
19.8. Everstiluutnantti Jan Sandell Riihikoski
21.8. Kapteeni Juha Vähä-Heikkilä Raatala
26.8. Jääkäri Ari Helin Kaarina

50 VUOTTA  
1.8. Vääpeli Tommi Santala Piikkiö
14.8. Alikersantti Erno Pietikäinen Kalanti
14.8. Luutnantti Mikko Vaahtovuo Turku
18.8. Vänrikki Teppo Koskinen Turku
25.8. Sannamari Köykkäneva Mynämäki

Kotimaisena yrityksenä  lippumme liehuu 
Suomelle  vuoden jokaisena päivänä. 

Suomen suurin
Metsästys- ja kalastusliike

RUOTO MEGA STORE KAARINA
Laasmäenkatu 6, 20780 Kaarina

020 779 0978
kaarina@ruoto.fi


